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گزارش

»سرمایه گذاری« در سند دخل و خرج دولت از قلم افتاد؛

گـمشـده بـودجـه!

نگاهی به سریال پرحاشیه حامد عنقا؛

خلق موقعیت و تنش بازیگران!

سرمایه گذاری، حلقه مفقوده 
ای اســت که طی سالیان اخیر 
جایــی در تدوین لایحه بودجه 
ســالانه، جای خود را به هزینه 
های بی پایــان دولت و تامین 
حقوق و مزایا و ... داده اســت و 
از این رو بدیهی اســت که نرخ 

رشد اقتصادی و ثبات اقتصادی در سایه فقدان سرمایه گذاری 
در پــروژه های عمرانی و... کاهش یابــد و ایران در رویکردی 
اجباری عقبگردی در تمام شاخص های رشد و توسعه و رونق 

تولید داشته باشد...

سریال گناه فرشته -آن طور که 
کلیدواژه ها  جستجوی  منابع 
روزها  این  نشــان می دهند- 
پرمخاطب ترین  از  کمــاکان 
ســریال های شــبکه نمایش 
این  دربــاره  اســت،  خانگی 
ســریال به کارگردانی »حامد 

عنقا« حرف وحدیث زیاد است و تاکنون هم پا و گاه بیشتر 
از متن حاشیه آفریده، سریال تنها به خود مشغول نیست 
و در بیرون از خود نیز واکنش های بسیاری را برانگیخته و 

شاید این خود دلیلی ...

لیست صدای ملت چقدر شانس دارد

آن هایی که برای وطـن آمدند
2
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پیش بینی کارشناسان 
از آینده قیمت دلار

داستان مذاکرات پاریس هم چنان ادامه 
دارد و هر روز هم اخبار و جزئیات جدیدی 
از آن رسانه ای می شود. در تازه ترین مورد 
و درپی انتشار اخباری مبنی بر دستیابی 
به فرمول کلی بــرای توافق آتش بس و 
تبادل اسرا میان مقاومت فلسطین و رژیم 
صهیونیستی، سازمان رادیو و تلویزیون 
رژیم صهیونیستی از امضای احتمالی این 
توافق تا پیش از ماه رمضان خبر داد. به 
گزارش ایسنا، سازمان رادیو و تلویزیون 
رژیم صهیونیستی در این باره اعلام کرد، 
»میانجیگران تاییــد کرده اند که توافق 
آتش بس و تبادل اسرا تا دهم مارس )۲۰ 

اسفند( امضا خواهد شد.« 

یک منبع ارشــد نزدیک به مذاکرات 
سه شنبه اعلام کرد حماس پیش نویس 
پیشنهادی برگرفته شــده از مذاکرات 
پاریس درباره آتش بس در غزه دریافت 
کرده و در حال بررســی آن  است.طبق 
اطلاعات درز یافته در رســانه ها، فرمول 
پیشنهادی شــامل آزادی تمام اسرای 
صهیونیست زن، کودک )زیر ۱۹ سال(، 
ســالمند)بالای ۵۰ ســال( و بیماران؛ 
مجموعــا ۴۰ نفــر در ازای آزادی ۴۰۴ 
اسیر فلســطینی است. همچنین گفته 
شده است که رژیم صهیونیستی متعهد 
خواهد شد افراد آزاد شده به دلیل اتهام 
قبلی، مجدد بازداشت نشوند. در همین 

راســتا، یک منبع مطلــع نیز گفت که 
پیش نویس توافق پیشــنهادی شــامل 
توقف ۴۰ روزه عملیات نظامی و تبادل 
اسرای فلسطینی با اسرای صهیونیستی 
به نســبت ۱۰ به یک است. این منبع 
افزود که بر اساس آتش بس پیشنهادی، 
بیمارستان ها و نانوایی ها در غزه بازسازی 
خواهند شد و روزانه ۵۰۰ کامیون کمک 

رسانی به نوار غزه وارد می شود.
  بازی صهیونیست ها بر سر 

جزئیات
هر چند که در ســایه اخبار ارســالی 
توافــق پاریس در دســترس جلوه می 
کند، اما به گفته یک منبع مصری که به 

العربی الجدید خبر داده، علی رغم توافق 
بر ســر خطوط کلــی مانند کمک های 
امــدادی، »جزئیــات همچنــان مانع 
هستند«؛ چراکه طرف اسرائیلی تاکنون 
از پاسخگویی به پیشنهادهای تفصیلی 
ارائه شــده خودداری کرده اســت. وی 
افزود: به عنوان مثال، در مذاکرات بر سر 
ارسال مسکن های پیش ساخته موافقت 
شد و قرار شــد که ترکیه در چارچوب 
توافق متعهد به عرضه و ورود آنها شود، 

کتبی ضمانت نامه  تا  ناوها  خروج  از  واشنگتن  اندازی  پوست 

بازی اسرائیل بر سر جزئیات

توسل به مردم برای کاهش مصرف گاز؛

وزارت نفت باز هم غافل گیر شد!

گزارش

استاندار خراسان رضوی: 

حضور پرشور مردم پای صندوق های 
رای با وجود برف و یخبندان

رضوی  خراســان  اســتاندار 
گفت:مشارکت انتخاباتی مردم 
با وجود بارش برف و یخبندانی 
که در استان شاهد آن هستیم 

تا کنون خوب بوده است.
بــه گــزارش صبــح امــروز 
گذشته  روز  نظری  یعقوبعلی 
خراسان  انتخابات  ســتاد  در 

رضوی و در جمع خبرنگاران افزود: بدیهی است...
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لیست صدای ملت چقدر شانس دارد

آن هایی که برای وطن آمدند
در آســتانه انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان و تنها ســاعاتی پیش از این 
رویداد، همچنان، گمانه زنی ها درباره چگونگی 
موفقیت کاندیدا ها در انتخابات و میزان اثربخشی 

احتمالی فهرست های ارائه شده ادامه دارد.
 با توجه به شرایط پرسش هایی مطرح است از 
جمله این که حضور میانه روها و اصلاح طلبان 
در انتخابات یازدهم اسفندماه تا چه حد اثرگذار 
خواهــد بود و آیــا می توان انتظار داشــت یک 
فراکسیون قدرتمند از کاندیدا های اصلاح طلب 
در مجلس شورای اسلامی تشکیل شود؟ محمد 
صادق جوادی حصار، فعال سیاسی اصلاح طلب در 

گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
مهمترین فایده لیست »صدای ملت« 

شکستن یخ انتخابات است
 محمدصادق جوادی حصار به فرارو گفت: 
»با توجه به فضای ســردی کــه در انتخابات 
مشــاهده می کنیم، به ویژه در اردوگاه اصلاح 
طلبان، مــن امید توفیق خیلــی بالایی ندارم 
و معتقــدم که اولین توفیق آقــای مطهری و 
دوستان ایشــان در انتخابات، همین است که 
موفق شده اند جمعی را ساماندهی کرده و پای 
انتخابات آورده و از آن ها بخواهند که لیست ارائه 
دهند و حضور خود را در انتخابات نشان داده و 
بخش هایی از جامعه که سلیقه های متفاوتی را 
دارنــد، جذب کنند. اولین گام مهمی که آقای 
مطهری برداشــت، شکســتن یخی بود که در 
اصلاح طلبان به وجود آمده بود. این کار به نظر 
من کار بسیار مهمی بود. اما در زمینه مشارکت، 
حتی فهرســت های اصولگرایی نیــز، چندان 
امیدی به این که یک لیست رای بیاورد ندارند، 
چرا که لیست ها متفرق و متشتت است. احتمالا 
لیست ها به شکل ترکیبی رای می آورند و در کل 
کشور، شهر ها و روستاها، بعید است از ۳۵ تا ۴۰ 
درصد، مشارکت بالاتری را ثبت کنیم، اما اگر به 
هر دلیل اتفاقی رخ دهد که مردم ترغیب شوند 
بیشتر مشارکت کنند و نرخ مشارکت بالای ۵۵ 
الی ۶۰ درصد باشد، قطعا نیرو های اصلاح طلب 
شهرستانی و نیرو هایی که در شهرستان ها مورد 
حمایت اصلاح طلبان یا فهرست آقای مطهری 

قرار گرفته اند، رای خوبی خواهند داشت.«
وی افــزود: »اگر قرار باشــد اتفاقی رخ دهد، 
مشــروط بر آن اســت که حداقل ۵۰ الی ۶۰ 
نفر از فهرست کشوری که گروه آقای مطهری 
ارائه داده، وارد مجلس شوند، اگر این اتفاق رخ 
دهد، یک فراکسیون منسجم درست می شود و 
معمولا اقلیت ها همیشه منسجم تر و هماهنگ تر 
عمل می کنند. اگر حدود ۳۰ درصد مجلس در 
اختیار این فراکسیون قرار گیرد، تصور می کنم 
که اتفاقات مثبتــی رخ خواهد داد و می توانند 
تاثیرگذار باشــند و در طرح ها و لوایحی که به 
صحــن می آید موثر عمل کرده و خروجی های 
مصوبات مجلس و نظارت بــر وزرا را با دقت و 

تاثیرگذاری بالاتری دنبال کنند.«

لزوم جوان گرایی در طیف اصلاح 
طلبی

این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه گفت: 
»من بــه حرکتی که بخش هایــی از نیرو های 
جوان تر اصلاح طلب و اعتدالی در سطح کشور 
آغاز کرده اند، امیدوارم. بســیاری از این نیرو ها 
تایید شده اند و باید پذیرفت که یک دوره گذار 
از نیرو های شناخته شده و مسن تر اصلاح طلب 
بالاخره رخ مــی داد و اکنون نیز در این مقطع 
زمانی به این شــکل رخ داده است. درواقع با رد 
صلاحیــت برخی از آن چهره ها و عدم ثبت نام 
برخی دیگر، عده ای از چهره های اصلاح طلب و 

جوان تر، با تخصص های گوناگون و انرژی بالا، 
وارد عرصه شده اند و بهتر بود که اصلاح طلبان 
به شکلی از این چهره ها حمایت می کردند که این 
مرحله گذار، یک گام به پیش می رفت و بخشی 
از این جوان ها جایگزین می شدند. من معتقدم 
اثر وضعی این حرکت می تواند بسیار اثربخش 
باشد، من به این بخش امید دارم نه این که رای 
می آورند یا خیر. دوســتانی که مجرب تر و پا به 
سن گذاشته تر هستند می توانند ضمن کمرنگ تر 
کردن حضور خود، در راستای انتقال تجربیاتشان 

به نسل بعدی و جوان تر حرکت کنند.«
وی افزود: »جریان اصــلاح طلبی، هیچگاه 
جریان یکدســتی نبوده و همیشــه حداقل ۲ 
گرایش در آن وجود داشــته اســت. محوریت 
آقای خاتمی باعث شده که این ۲ جریان کنار 
آقای خاتمی بایســتند، اما اینطــور نبوده که 
درجریان اصلاح طلبی، یکدستی کامل وجود 
داشته باشد. اکثریت و اقلیتی در جریان اصلاح 
طلبی داریم که در بسیاری از مقاطع با یکدیگر 
مدارا کرده اند و برای اهداف بزرگتر تن به رای 
اکثریت می دهند، اما نمی توان همیشه به این 
شــکل عمل کرد و بســیاری از اوقات برادران 
بزرگتر خطا هایی را انجام داده اند که غیرقابل 
جبران بوده؛ مثلا در انتخابات ریاست جمهوری 
آقایان معین، مهرعلیزاده، هاشمی واقعا خطایی 
راهبردی انجام شد که همه با وجود آقای کروبی 
از آقای معین حمایت کردند و خود نیز بعد ها 
متوجه شدند، اما آن جایگاهشان به آنان اجازه 

نداد که حداقل بابت
انشقاقی که ایجاد کرده اند کاری انجام داده 
یا حرفی بزنند که موید اراده آنان برای جبران 
باشد. به هر ترتیب، از این اتفاقات زیاد رخ داده 
و تازگــی ندارد. در مجلس هفتم نیز، عده ای از 
رفقای ما شــرکت نکردند، اما آقای کروبی در 
انتخابات شرکت کردند و گفتند نباید انتخابات 
را تــرک کرد. در مجلس شــورا های دوم نیز با 
توجه به این که بســیاری از نیرو های کشور و 
حتی نیرو های ملی مذهبی، مثل دکتر یزدی و 
مهندس سحابی و آقای تاجزاده نیز در تهران و 
شهرستان ها تایید شدند، رفقای ما مثل همین 
حالا، انتخابات را تحریم کردند و گفتند شرکت 
نمی کنیم. در نهایت هم دیدیم در کمال تاسف 
شــورای دوم را اصلاح طلبانی که اتفاقا تایید 

صلاحیت شده بودند، باختند.«
جوادی حصــار تاکید کرد: »من معتقدم که 
اگر دوستان ما به شــکل جدی در رفتار خود 
بازنگری نکــرده و دیدگاه های منتقد و مخالف 
خود را با الفاظ نامناسب مخاطب قرار دهند، بیم 

این می رود که اختلافات به شکاف تبدیل شود 
و به انشعاب برسد که بسیار بد است. توقع ما از 
آقای خاتمی این اســت که همچنان به عنوان 
محور اصلاحات همه جریان های اصلاح طلب را 
زیر چتر حمایتی خود قرار داده و به نحو یکسان 

حمایت کنند.«
این فعال سیاســی اصولگرا در ادامه گفت: 
»از دیــد من در بیــن اصولگرایان، لیســت 
ائتلاف شــانس بالاتری دارد. این شــانس به 
لحاظ کســب رای اســت، اما به نظر می رسد 
مردم تهران بر اســاس لیست ها رای ندهند و 
انتخابات به دور دوم هم کشیده شود. از دید 
من با توجه به شرایط موجود احتمال این که 
انتخابات به دور دوم کشیده شود، بسیار زیاد 
اســت. قطعا افرادی که سازمان رای بیشتری 
داشته باشــند و بتوانند مردم را پای صندوق 
بیاورند، لیســت برنده را از آن خود خواهند 
کرد. هرچند که من معتقدم که کاش تغییری 
در قانــون می دادیم و اگــر در یک صندوق 
رای تعــداد آراء باطله بیشــتر از آراء صحیح 
بود، برای آن که رای همه خوانده شــود، آن 
صندوق باطل شود و اگر نیاز بود انتخابات به 
دور دوم کشیده شــود. خاصیت این کار این 
است که مردم احساس می کنند که رای منفی 
آنان نیز خوانده می شــود و اثر گذار است؛ و 
ایــن می تواند به رقابتی تر شــدن انتخابات و 

مشارکت حداکثری نیز کمک کند.«
وی افــزود: »این که بگوییم تعداد آراء باطله 
یا مخدوش زیاد اســت و بــه همین بهانه نیز 
نخواهیم چنین روشــی را اجرا کنیم که مبادا 
اصالت نظام و حاکمیت به خطر بیفتد را چندان 
قبول ندارم چرا که نظــام از دید من به اندازه 
کافی به خود اطمینان و اعتقاد دارد که اگر این 
فرصت را در اختیار رای دهندگان بگذارد و آراء 
سفید باطله را اعلام کند، هم نرخ مشارکت بالا 
می رود و هم هیچ مشــکلی وجود ندارد، چون 
اگر تعداد اراء باطله از آراء صحیح بیشــتر باشد 
و صندوق مذکور باطل شــود، فرصت مجددی 
برای شرکت در انتخابات و تجدید نظر احتمالی 

ایجاد می شود.«

کدام لیست اصولگرایان رای 
می آورد؟

حســین کنعانی مقــدم، فعال سیاســی 
اصولگرا دررابطه با تعدد فهرست اصولگرایان 
و در رابطه با سخنان غلامعلی حدادعادل به 
فرارو گفــت: »این که مجلس آینده همراه و 
همگام با دولت باشد امر ممدوحی است، اما 
این که مجلس آینده »وکیل الدوله« باشــد 
قطعا مذموم اســت. درواقع آقای حداد عادل 
کــه به لــزوم تبعیت و همراهــی کاندیدا ها 
از دولت آقای رئیســی تاکیــد دارند، خوب 
اســت به این نکته نیز توجه داشــته باشند 
که مجلس خامــوش و مطیع و وکیل الدوله 
پدیده مثبتی نیست. ما یک مجلس انقلابی، 
پویا و منتقد نســبت بــه عملکرد دولت نیاز 
داریم. بنابراین، ســخن آقای حداد عادل از 

لحاظ سیاسی چندان مقبول نیست.«
غلامعلی حــداد عــادل در واکنش به تعدد 
انتخاباتی ویژه مجلس شورای  فهرســت های 
اسلامی گفت: »همیشه در کنار چنار بلند، چند 
پاجوش هم متعدد زده می شود؛ امری طبیعی 
است. همیشه اسامی ۲۴ ساعته خلق می شود 
و ۴۸ ســاعت بعــد از انتخابات هــم فراموش 

می شود.«
انتخابات مجلس شــورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری در تاریخ ۱۱ اسفندماه برگزار 
می شود. کاندیدا های انتخابات مجلس شورای 
اســلامی با حضور در فهرســت های انتخاباتی 
مختلف بر اســاس عقاید خود در برابر یکدیگر 
صف آرایــی کرده اند، اما تعدد فهرســت های 
انتخاباتــی به ویژه در اردوگاه اصولگرایان باعث 
شده که رئیس شورای ائتلاف نیرو های انقلاب 
اســلامی )شــانا( نیز زبان به اعتراض بگشاید، 
اعتراضی که البته با واکنش هایی همراه شــد. 
رحمت اله بیگدلی، فعال رسانه ای اصلاح طلب 
در این خصوص نوشت: »مشکلِ مخالفِ دولت 
نبودنِ کاندیدا ها را که شورای نگهبان برای شما 
حل کرده است! الآن دعوای شما خانوادگی و بر 
ســر منافعِ شخصی بیش تر است! جناب حداد 

عادل«

حمید رسایی، چهره سرشناس جبهه پایداری 
نیز نوشت: »رئیس فرهنگستان ادب! انتخابات 
ایــن دوره ی مجلس، انقــلاب پاجوش ها علیه 
چنار های بی میوه است. در انتخابات دور قبل هم 
اگر موفق بودید، چون توانســتید خواب جعلی 
یک نفر را به عنوان پیام رهبر انقلاب بر وجوب 
وحدت به دیگران تحمیل کنید. این بار راه را بر 

شما بستند...«
البته این تنها ســخن حدادعــادل نبود که 
مورد توجه قرار گرفــت. وی در بخش دیگری 
از اظهارنظــر خود گفت: »خــط قرمز ما برای 
انتخاب کاندیداها، مخالف دولت نبودن اســت، 
چون دولت آقای رئیسی را از خودمان می دانیم 
و حمایت از دولــت را وظیفه خود می دانیم.«. 
اگرچــه برخی فعالان حوزه سیاســت داخلی، 
همگام بودن دولت ها و مجلس را مثبت ارزیابی 
کرده و معتقدند این موضوع می تواند به افزایش 
کارایی مجلس و دولت کمک کند، اما التزام به 
همگامی کاندیدا ها با مجلس که از سوی رئیس 
فرهنگستان ادب فارسی مطرح شده جای نقد 

و بررسی دارد.
در حــال حاضر فهرســت های صدای ملت، 
ائتــلاف قالیباف و پایداری و شــورای وحدت 
نیرو های انقلاب اســلامی، بیشــتر از ســایر 
فهرست ها مورد توجه قرار گرفته است. با این 
وجود نمی توان اطمینان داشت که همه افراد 
حاضر در یک فهرســت مشــخص، به مرحله 
بعدی صعــود کنند. با توجه به این شــرایط 
پرسش هایی مطرح است از جمله این که تعدد 
لیست های اصولگرایان مخرب است یا مثبت و 
این که نمایندگان مجلس لزوما همفکر ابراهیم 
رئیسی باشــند چه بازخورد و اهمیتی خواهد 
داشت؟ حســین کنعانی مقدم، فعال سیاسی 
اصولگــرا در گفتگو با فرارو به این پرســش ها 

پاسخ داده است:
این که مجلس آینده »وکیل الدوله« 

باشد قطعا مذموم است
حسین کنعانی مقدم به فرارو گفت: »این 
کــه مجلس آینده همــراه و همگام با دولت 
باشد امر ممدوحی است، اما این که مجلس 
آینده »وکیــل الدوله« باشــد قطعا مذموم 
اســت. درواقع آقای حداد عادل که به لزوم 
تبعیت و همراهــی کاندیدا ها از دولت آقای 
رئیسی تاکید دارند، خوب است به این نکته 
نیز توجه داشته باشند که مجلس خاموش و 
مطیع و وکیل الدوله پدیده مثبتی نیســت. 
ما یک مجلس انقلابی، پویا و منتقد نســبت 
به عملکرد دولت نیاز داریم. بنابراین، سخن 
آقای حداد عادل از لحاظ سیاســی چندان 

مقبول نیست.«
وی افــزود: »قطعــا من معتقــدم که تعدد 
لیســت ها از جناح های مختلــف، می تواند به 
انتخابات کمک زیادی کند. اما وقتی درون یک 
جناح خاص، لیست های متعددی وجود داشته 
باشد، به معنای این است که رقابت های درون 
تشکیلاتی وجود دارد و ممکن است این موضوع 
منجر به ریزش آراء نیز شــود. حتی نتیجه این 
ریزش آراء می تواند این باشد که انتخابات به دور 
دوم نیز کشیده شود. اگر آقای حداد عادل از این 
که فهرســتش در انتخابات تهران رای می آورد 
مطمئن است، بنابراین تعدد لیست ها نباید برای 
ایشان چندان موجب نگرانی شود، اما اگر معتقد 
است که این فهرســت ها پاجوش هایی متعدد 
هســتند که در کنار چنار رشد می کنند، بهتر 
است به این نکته نیز دقت کنند که ممکن است 
این پاجوش ها به مرور تبدیل به درخت شده و 

جان درخت را هم بگیرند.«
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نتایج آخرین نظرسنجیِ صداوسیما در شب انتخابات
تازه تریــن نظرســنجی صداوســیما از 
مشــارکت قطعیِ بیش از ۴۳ درصد از 

مردم در انتخابات خبر می دهد.
 در نظرســنجی ۱۰ اسفند صداوسیما 
در سراسر کشور، ۴۳.۱ درصد از مردم 
گفته اند که قطعا در انتخابات شــرکت 

می کننــد، ۲۸.۲ درصد همچنان مردد 
هســتند و ۲۸.7 درصد هم گفته اند که 

قطعا رای نمی دهند. 
از میان مرددیــن ۱۶.۸ اعلام کرده اند 
که احتمالا رای خواهند داد، ۶.۱ درصد 
هنوز تصمیم نگرفته اند و ۵.۲ درصد نیز 

گفته اند که احتمالا رای نمی دهند.
بدیــن ترتیب آمار بالقوه مشــارکت از 
مجمــوع شــرکت کنندگان قطعــی و 
مرددین خواهد بود کــه نهایتا تا فردا 
در مورد شرکت یا عدم شرکت تصمیم 

خواهند گرفت. 

 اولین گام مهمی که آقای مطهری برداشت، شکستن یخی بود که در اصلاح 
طلبان به وجود امده بود. این کار به نظر من کار بسیار مهمی بود. اما در زمینه 
مشارکت، حتی فهرست های اصولگرایی نیز، چندان امیدی به این که یک 

لیست رای بیاورد ندارند، چرا که لیست ها متفرق و متشتت است
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پوست اندازی واشنگتن از خروج ناوها تا ضمانت نامه کتبی

بازی اسرائیل بر سر جزئیات

حسین فاطمی
داســتان مذاکرات پاریس هم چنــان ادامه 
دارد و هر روز هــم اخبار و جزئیات جدیدی از 
آن رسانه ای می شود. در تازه ترین مورد و درپی 
انتشار اخباری مبنی بر دستیابی به فرمول کلی 
برای توافق آتش بس و تبادل اسرا میان مقاومت 
فلسطین و رژیم صهیونیستی، سازمان رادیو و 
تلویزیون رژیم صهیونیستی از امضای احتمالی 
ایــن توافق تا پیش از ماه رمضــان خبر داد. به 
گزارش ایسنا، ســازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در این باره اعلام کرد، »میانجیگران 
تایید کرده اند که توافق آتش بس و تبادل اسرا تا 

دهم مارس )۲۰ اسفند( امضا خواهد شد.« 
یک منبع ارشد نزدیک به مذاکرات سه شنبه 
اعلام کــرد حماس پیش نویس پیشــنهادی 
برگرفته شــده از مذاکــرات پاریــس درباره 
آتش بــس در غــزه دریافت کــرده و در حال 
بررسی آن  اســت.طبق اطلاعات درز یافته در 
رسانه ها، فرمول پیشنهادی شامل آزادی تمام 
اسرای صهیونیست زن، کودک )زیر ۱۹ سال(، 
سالمند)بالای ۵۰ سال( و بیماران؛ مجموعا ۴۰ 
نفر در ازای آزادی ۴۰۴ اسیر فلسطینی است. 
همچنین گفته شده است که رژیم صهیونیستی 
متعهد خواهد شد افراد آزاد شده به دلیل اتهام 

قبلی، مجدد بازداشت نشوند. در همین راستا، 
یک منبع مطلع نیز گفت که پیش نویس توافق 
پیشنهادی شامل توقف ۴۰ روزه عملیات نظامی 
و تبادل اسرای فلسطینی با اسرای صهیونیستی 
به نسبت ۱۰ به یک است. این منبع افزود که 
بر اساس آتش بس پیشنهادی، بیمارستان ها و 
نانوایی ها در غزه بازسازی خواهند شد و روزانه 
۵۰۰ کامیون کمک رســانی به نــوار غزه وارد 

می شود.
  بازی صهیونیست ها بر سر جزئیات

هر چند که در سایه اخبار ارسالی توافق پاریس 
در دسترس جلوه می کند، اما به گفته یک منبع 
مصری که به العربی الجدید خبر داده، علی رغم 
توافق بر ســر خطوط کلــی مانند کمک های 
امــدادی، »جزئیات همچنان مانع هســتند«؛ 
چراکه طرف اسرائیلی تاکنون از پاسخگویی به 
پیشنهادهای تفصیلی ارائه شده خودداری کرده 
است. وی افزود: به عنوان مثال، در مذاکرات بر 
سر ارسال مسکن های پیش ساخته موافقت شد 
و قرار شد که ترکیه در چارچوب توافق متعهد 
به عرضه و ورود آنها شــود، اما طرف اسرائیلی 
تاکنون از صحبــت درباره تعداد این خانه ها و 

محل استقرار آنها خودداری کرده است.
 این منبع مصری همچنین تایید کرد: مسائل 

مربوط به حجم کمک ها و جزئیات مربوط به آن 
همچنان مورد اختلاف ۲ طرف اســت و طرف 
اسرائیلی از امضای هرگونه متنی که ورود مقادیر 
مشــخصی از کمک را روزانه و در طول مدت 
آتش بــس الزامی می کند، طفــره می رود. وی 
با اشــاره به اینکه یکی از موارد اختلافی دیگر 
بازگشت شهروندان فلســطینی به شمال نوار 
غزه و شهر غزه است، گفت: طرف اسرائیلی در 
نشست اخیر پاریس موافقت خود را با بازگشت 
نسبی به این مناطق اعلام کرد، اما در جزئیات 
مذاکراتی که در دوحه انجام می شــود، تل آویو 
اجــازه چنین اقدامــی را نمی دهد. پیرو گفته 
های این مقــام مصری، محمد الهندی، معاون 
دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم اگر 
چه عنوان داشت که احتمال دستیابی به توافق 
درباره نوار غزه پیش از فرارســیدن ماه مبارک 
رمضان وجود دارد، ولی رژیم صهیونیســتی از 
خود لجاجت و سرســختی نشان می دهد. به 
گــزارش ایرنا و به نقل از خبرگزاری »ســما«، 
محمد الهندی افزود که مقاومت درباره توافق 
مرحله به مرحله به جای توافق فراگیر از خود 
نرمش نشان داد، ولی رژیم صهیونیستی تعلل 

و وقت کشی می کند.
البته در سوی دیگر هم برخی منابع آگاه مصری 
با اعلام برگزاری مذاکراتی در دوحه درباره غزه 
اظهار کردند که مذاکرات آتی در قطر درباره غزه 
در واقع در ادامه نشست های اخیر پاریس بوده و 
با نشست آتی در مصر کامل می شود. رسانه های 
رژیم صهیونیستی روز یکشنبه اعلام کردند که 
طرف های شــرکت کننده در مذاکرات پاریس 
به چارچوب کلی دســت یافتند که در تسریع 
امضای توافق آتش بسی میان ۲ طرف فلسطینی 
و اسرائیلی در نوار غزه نقش موثری ایفا خواهد 
کرد. در حالی که رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
برای پیگیری مذاکرات درباره توافق آزادسازی 
اسرای صهیونیست، هیئت خود را طی روزهای 
آتــی به قطر اعزام می کند، منابع مصری اعلام 

کردند که مذاکرات در قالب نشســت هایی در 
دوحه و ســپس در قاهره در ســطح تخصصی 
ازسرگرفته خواهد شد. این منابع در ادامه اظهار 
کردند: »اسرائیل«، آمریکا، قطر، مصر و هیئتی 
از جنبش حماس شرکت کنندگان در مذاکرات 
آتی خواهند بود. منابع یاد شده گفتند: مذاکرات 
دوحه در ادامه نشســت  اخیــر پاریس انجام 
می شــود و مذاکرات در دوحه و قاهره با هدف 
دستیابی به توافقی درباره آتش بس و تبادل اسرا 

و افراد بازداشت شده برگزار می شود.
 پوست اندازی واشنگتن از خروج 

ناوها تا ضمانت نامه کتبی
به موازات پررنگ تر شــدن احتمال حصول 
توافق در پاریس برای برقــراری آتش بس در 
غزه، شبکه خبری سی.ان.ان به نقل از یک مقام 
آمریکایی گزارش داد، یک واحد پاســخ سریع 
یگان تفنگداران دریایی شامل گروه ضربت آبی-

خاکی یو.اس.اس باتان و تفنگداران دریایی یگان 
اعزامی دریایی ۲۶ در ماه مارس شروع به خروج 
از شــرق مدیترانه و عزیمت به ایالات متحده 
آمریکا می کنند، اما تاریخ دقیق شــروع تخلیه 
روشن نیست. به نوشته سی.ان.ان، »در صورتی 
که وضعیت به ســرعت وخیم شود«، پنتاگون 
همچنان اختیار تصمیم گیری برای حفظ این 

گروه در منطقه را دارد.
این واحد پاسخ سریع دریایی آمریکا نخستین 
بار در ماه ژوئیه اســتقرار پیــدا کرد، اما در ماه 
اکتبــر چند روز بعد از اجرای عملیات »طوفان 
الاقصی« از سوی رزمندگان مقاومت فلسطین 
به منطقه اعزام شــد. ســی.ان.ان پیش از این 
گزارش داده بود که پیشــتر حضــور این نیرو 
در شرق دریای مدیترانه تمدید شده بود. البته 
پنتاگون هنوز دربــاره این گزارش اظهارنظری 
نکرده است. آمریکا نیروی پاسخ سریع دریایی 
خود را شــامل ناو هواپیمابر یو.اس.اس باتان و 
صدها تفنگدار دریایی یگان اعزامی دریایی ۲۶ 
به فاصله کمی بعد از عملیات هفتم اکتبر طوفان 

الاقصی در شرق مدیترانه مستقر و از آن زمان 
تاکنون در آنجا حفظ کرده است.

همزمان و در سوی دیگر، تارنمای آمریکایی 
»آکســیوس« هم فــاش کرد کــه دولت جو 
بایــدن به رژیم صهیونیســتی تا اواســط ماه 
مارس آینده فرصت داده  است تا نامه تعهد به 
قوانین بین المللی در مورد استفاده از تسلیحات 
آمریکایی و اجازه ورود کمک ها به غزه را امضا 
کند. این وبگاه آمریکایی به نقل از ســه مقام 
آمریکایی و صهیونیســت افزود که اگر تل آویو 
تا تاریخ مشــخص شــده تضمینی ارائه نکند، 
دولت آمریکا انتقال تســلیحات به این رژیم را 
متوقف خواهد کرد. طبق گزارش آکسیوس، این 
ضمانت ها در حال حاضر طبق یادداشتی که جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا در اوایل ماه جاری 
صادر کرد، الزامی است، اگرچه به طور خاص به 

اسرائیل مربوط نمی شود.
بــا اینحــال و در مقابل یــوآو گالانت، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی ۲ ارزیابی از وضعیت 
میدانی قبل از ماه رمضان انجام داد که ارزیابی 
اول با مشــارکت هرتزی هالوی، رئیس ستاد 
ارتش رژیم صهیونیســتی، رونن بــار، رئیس 
شــین بت، ایال زمیر، مدیرکل وزارت جنگ، 
عودید باســیوک، رئیس شــعبه عملیات در 
ارتش، آهارون هالیوا، رئیس شــعبه اطلاعات 
نظامی، الیزر توالدانو، رئیس شعبه استراتژیک 
و راوی میلــو، فرمانده فرماندهی جبهه داخلی 
انجام شــد. ارزیابی دوم نیز با مشارکت یهودا 
فاکس، فرمانده نظامی منطقه مرکزی در ارتش 
رژیم صهیونیستی )مســؤول کرانه باختری( و 
نمایندگان شین بت و پلیس و مسؤولان دیگر 
انجام شــد. به نقل از خبرگزاری سما، گالانت 
گفت: هدف اصلی حماس استفاده از ماه رمضان 
با تمرکز بر مسجد الاقصی و قدس و تبدیل آن 
به مرحله دوم عملیات طوفان الاقصی است. ما 
در این دوره باید محتاط باشیم و بدانیم چگونه 

اوضاع را اداره کنیم.
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تجزیه و تحلیل و فرصت ها

تجارت و توسعه هند با بریکس سارا اخلاق
اولین نشســت )RIC روسیه، هند و چین( 
در ســال ۲۰۰۵ در سن پترزبورگ برگزار شد. 
برزیــل و آفریقای جنوبــی در فوریه ۲۰۱۱، 
زمانی که نسخه فعلی بریکس تکمیل شد، به 
این گروه پیوســتند. با این حال، بریکس یک 
ائتلاف رسمی نیســت و اختلافاتی بین اعضا 
وجــود دارد، اما در یک دهه گذشــته با ده ها 
نشست و اجلاس سران، منافع مشترکی را در 

تقویت سازوکارها دنبال کرده است.
همکاری اقتصادی متقابل

بریکس همچنین جایگزیــن هایی را برای 
مکانیســم های جهانی موجود که به شــدت 
تحت تأثیر غرب جمعی و سیاســت های آنها 
هســتند، ارائه کرده است. بانک توسعه جدید 
بریکس که به عنــوان جایگزینی جزئی برای 
بانک جهانی تأســیس شده، بیش از ۹۰ پروژه 
به ارزش ۳۲ میلیــارد دلار را برای حمایت از 

زیرساخت های اعضا تصویب کرده است.
هند در بریکس

اقتصــاد هند بــا افزایش7.۲درصــدی تولید 
ناخالص داخلی در ســال مالی ۲۰۲۳-۲۰۲۲، 
رشد اقتصادی خوبی را تجربه کرد و پس از بحران 
کووید ۱۹ بهبود یافت. در دهه گذشته، سیاست 
های هند ابتــکارات زیادی برای تقویت اقتصاد، 

رشد سریع اقتصادی و صادرات انجام داده است.
شاخص تولید ناخالص داخلی اسمی هند تا 
ژوئن ۲۰۲۳ حدود ۳.7۵ تریلیون دلار آمریکا 
پیش بینی می شــود که نرخ رشد قابل توجه 
۱۶.۱ درصد را نشان می دهد. توجه دهلی نو 
بــه بخش خدمات، انجــام اصلاحات، افزایش 

تولیدات صنعتــی و صادرات آنها، سیاســت 
خارجی مناســب، تمرکز بر بخــش فناوری 
اطلاعــات )IT(، افزایــش مصرف، ســرمایه 
گذاری خصوصی، بهره گیری از منابع موجود، 
افزایش ذخایر ارزی، افزایش سرمایه گذاری در 
بخش خصوصی، تداوم جریان سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی از علل رشد اقتصادی مناسب 
در هند هســتند. هند در حال حاضر پنجمین 

اقتصاد بزرگ جهان است.
ســاخت زیربناهای های صنعتی در هند و 
توســعه اقتصادی، در حالی که عدم وابستگی 
کامل به یک صنعت خاص به گونه ای اســت 
که صنعت، کشاورزی، خدمات و بخش مالی از 
بخش های مهم اقتصادی و تجاری هستند. در 
دهه گذشته، هند تولید ناخالص داخلی سرانه 
خود را تقریباً دو برابر کرده اســت و می تواند 
از بریکــس به عنوان یک پلت فرم برای اعمال 

نفوذ جهانی خود استفاده کند.
دهلی نو در امضای قراردادهای تجارت آزاد 
)FTA( با شرکای تجاری خود گام برداشته و 
اقدامات متعددی را برای ارتقای تجارت انجام 
داده است، از جمله: طرح هایی برای پلت فرم 

دیجیتال و دسترسی آزاد به بریکس.
هند و تجارت درون بریکس

هند در ســال ۲۰۲۲ بیش از ۱۰۰ میلیارد 
دلار تجــارت درون بریکس ثبت کرد و با همه 
اعضا تجارت کرده است. بریکس به هند اجازه 
می دهد تا اختلافــات دوجانبه را حل کند و 
از آن برای تقویــت روابط با آفریقا و آمریکای 

جنوبی استفاده کند.

هند – روسیه 
روســیه طی دو سال گذشــته به سرعت از 
جایگاه ۲۵ به7 در میان شــرکای تجاری هند 
رســیده اســت. تجارت دوجانبــه بین آوریل 
۲۰۲۲ و فوریه ۲۰۲۳ بــه رکورد ۴۵ میلیارد 
دلار رســید. تقریباً یک ســوم ایــن حجم را 
محصولات معدنی )شــامل ســنگ معدن و 
سوخت( تشــکیل می داد. به نوبه خود، هند 
در ســال ۲۰۲۱ کالاهایــی بــه ارزش ۴.۴۳ 
میلیارد دلار به فدراســیون روسیه صادر کرد. 
کالاها عمدتاً محصولات شــیمیایی، ماشــین 
آلات، تجهیــزات و وســایل نقلیه، محصولات 
غذایی و مواد خام کشاورزی هستند. می توان 
انتظار داشــت که این تجارت با توجه به اقلام 
کالایی مطلوب متقابل این دو، به علاوه بهبود 
مســیرهای تجاری به زودی از طریق)راه گذر 
بین المللی شــمال به جنوب INSTC(، رشد 

کند.
پیش بینی: رشد ســریع تجارت مبتنی بر 
انــرژی، با این حال تجــارت غیر نفتی نیز در 
حال افزایش اســت. با تطبیق تجار و مصرف 
کنندگان هندی و روسی، و راه اندازی زنجیره 
هــای تامینی ماننــد ) INSTC راه گذر بین 
المللی شــمال بــه جنوب(، توســعه تجارت 
دوجانبــه بین ایــن دو عضو بریکس بســیار 

امیدوارکننده است.
هند – چین

تجارت دوجانبه بین هند و چین در ســال 
۲۰۲۲ به بالاترین میزان خود یعنی ۱۳۵.۹۹ 
میلیارد دلار رسید، در حالی که کسری تجاری 

دهلــی نو با پکن برای اولین بــار از مرز ۱۰۰ 
میلیارد دلار عبور کرد. با وجود ســردی روابط 
سیاســی، تجــارت دوجانبه در حــال حاضر 
ثابت اســت. عمده ترین محصولاتی که چین 
صادر می کنــد رایانه ها، تلفن های هوشــمند 
و نیمه رســاناها هســتند، در حالــی که هند 
سنگ آهن، نفت تصفیه شده و آلومینیوم خام 

صادر می کرد.
پیش بینی: روابط در حال حاضر پایدار است 
و علائم رشــد را نشان می دهد – اما به دلیل 
رقابت سیاسی و مسائل امنیتی سرزمینی مورد 
مناقشــه همچنان آسیب پذیر است. اگر اینها 
حل شــوند – و هر دو رهبر دقیقاً این تمایل را 
در ماه اوت ۲۰۲۳ ابراز کردند – در صورتی که 
اتصال زیرساخت ها بهبود یابد توسعه تجارت 

می تواند پویا شود.
هند – برزیل

هند در حال حاضر پنجمین شریک تجاری 
بزرگ برزیل اســت و هند ۹.7۲ میلیارد دلار 
محصول در سال ۲۰۲۲ صادر کرد که نسبت 
به ۶.77 میلیارد دلار آمریکا در ســال ۲۰۲۱ 
افزایش قابل توجهی داشــته است. برزیل در 
ســال گذشته، ۶.۳۴میلیارد دلار به هند صادر 

کرده است.
عمده محصولاتی که هند به برزیل صادر می 
کند نفت تصفیه شده، آفت کش ها و داروهای 
بسته بندی شــده است. عمده محصولاتی که 
برزیــل به هند صادر می کند نفت خام، روغن 

سویا و طلا است.
پیش بینــی: کالاهای تجــاری دوجانبه و 

افزایش مسیرهای کشــتیرانی، تجارت برزیل 
هند را به یک مطالعه موردی پر جنب و جوش 
از شناســایی و تلاش متقابــل تجارت تبدیل 

کرده است.
هند – آفریقای جنوبی

در ســال ۲۰۲۲، تجارت دوجانبه در یک 
رابطــه تجاری متعــادل بــا  افزایش اندک 
نســبت به سال ۲۰۲۱به کمتر از۲۰ میلیارد 
آفریقای  دلار رســید. عمده محصولاتی که 
جنوبــی به هند صــادر کرد طــلا، بریکت 
زغال ســنگ و مس خام اســت. عمده ترین 
محصولاتــی که هنــد به آفریقــای جنوبی 
صادر می کند، نفت تصفیه شــده، خودروها و 

کشتی های ویژه است.
پیش بینی: تمرکز توسعه تجارت هند بیشتر 
بر کل قاره آفریقا و به ویژه شرق آفریقاست تا 
آفریقــای جنوبی. کل تجارت هند با آفریقا در 
سال مالی ۲۰۲۲-۲۰۲۳ به میزان ۹.۲۶ درصد 
رشد کرد و به تقریباً ۱۰۰ میلیارد دلار رسید. 
هند به ارتباطات منطقه ای آفریقای جنوبی به 
اندازه چین یا روسیه نیاز ندارد. همانطور که در 
حال حاضر یک شــبکه آفریقایی قابل توجهی 
دارد که قدمت آن به دوران اســتعمار بریتانیا 
برمی گردد. در نتیجه، آفریقای جنوبی از نظر 
سیاست کلی هند در مقیایسه با آفریقا چندان 
مهم نیســت، اما تجارت ثابت است و می توان 

فرصت هایی را پیدا کرد.
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»سرمایه گذاری« در سند دخل و خرج دولت از قلم افتاد؛

گـمشـده بـودجـه!
ســرمایه گذاری، حلقه مفقوده ای اســت که 
طی ســالیان اخیر جایی در تدوین لایحه بودجه 
سالانه، جای خود را به هزینه های بی پایان دولت 
و تامیــن حقوق و مزایا و ... داده اســت و از این 
رو بدیهی است که نرخ رشــد اقتصادی و ثبات 
اقتصادی در سایه فقدان سرمایه گذاری در پروژه 
های عمرانی و... کاهش یابد و ایران در رویکردی 
اجباری عقبگردی در تمام شــاخص های رشد و 
توســعه و رونق تولید داشته باشد که قطعاً نمی 

توان آن را با شعار و ... بهبود بخشید.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز«؛ ســرمایه 
گذاری، حلقه مفقوده ای اســت که طی سالیان 
اخیر جایی در تدوین لایحه بودجه سالانه، جای 
خــود را به هزینه های بــی پایان دولت و تامین 
حقوق و مزایا و ... داده اســت و از این رو بدیهی 
است که نرخ رشد اقتصادی و ثبات اقتصادی در 
سایه فقدان سرمایه گذاری در پروژه های عمرانی 
و... کاهش یابــد و ایران در رویکــردی اجباری 
عقبگردی در تمام شاخص های رشد و توسعه و 
رونق تولید داشته باشد که قطعاً نمی توان آن را با 

شعار و ... بهبود بخشید. 
در حقیقــت در دورانی که تحریم های اروپا و 
آمریکا در تمام حوزه ها تشدید می شود و چشم 
انداز روشــنی نیز برای آن پس از انتخاب مجدد 
ترامپ متصور نیست، نمی توان به بهبود وضعیت 
اقتصادی امیدوار بود. کارشناسان معتقدند، کاهش 
هزینه های دولت و حــذف معافیت های بدون 
دلیل برخی از ســازمان ها و نهادها با درآمدهای 
کلان و... از جمله گزینه هایی به شمار می آید که 
می توان با عملیاتی کردن آن، تا حدی به افزایش 
درآمدها و سرمایه گذاری در پروژه های عمرانی و 
... امیدوار بود، اما نه تنها این رویکرد محقق نمی 
شود، بلکه با تصمیمات خلق الساعه و بخشنامه 
های فوری و... ، فضایی کاملًا غیرقابل پیش بینی 
برای فعالیت های اقتصادی ایجاد شده است که 
کمتر سرمایه گذاری در بخش خصوصی یا حتی 
خصولتی ریســک حضور در آن را می پذیرند و 
امکان حضور سرمایه گذاران خارجی نیز با وجود 
تحریم های ســنگین و موانع حضور در کشــور، 

بسیار ناچیز شده است.
رکود در زیرساخت ها به دلیل فقدان 

سرمایه گذاری
به گزارش »تجارت«، عدم تخصیص بودجه در 
تدوین لایحه بودجه سالانه جهت توسعه سرمایه 
گذاری در حوزه های مختلف باعث ایجاد چالش 

های فراوان در توســعه صنعت، زیرســاخت ها، 
اشتغالزایی و ... می شود که قطعاً تاثیرات منفی در 
توسعه و رشد اقتصادی برجای خواهد گذاشت . 

وجود تعــداد زیادی پروژه نیمه کاره در بخش 
های مختلف صنعت، معدن، نفت، پتروشــیمی، 
بنــادر و ... طی ســالیان طولانی خود حکایت از 
ناکارآمدی بودجه های تدوین شــده سالانه دارد 
که مانع از نوسازی صنعتی و ... در کشور می شود 
و ادامه فعالیت اقتصادی را با مشــکل مواجه می 
سازد، و رشد کشــور در همه ابعاد را در مقایسه 
با دیگر کشورهای منطقه با چالش روبرو می کند 
و قطعاً تضعیف زیرســاخت ها باعث کاهش نرخ 
تولید و قدرت اقتصادی و در نتیجه تنزل جایگاه 
ایران در دنیا به ویژه کشورهای همسایه ومنطقه 
می شــود و فرصت های رقابتی شدن در بخش 

های مختلف را از هر کشوری سلب می کند. 
کارشناسان بر این باور هستند که عدم تامین 
منابع مورد نیاز از داخــل، باعث روی آوردن هر 
کشــوری به استقراض خارجی و بدهی می کند، 
که البته این امر نیز بــرای ایران با وجود تحریم 
های شدید امکان پذیر نیست، در نتیجه به مجبور 
برقراری روابط یا تفاهم نامه های ناترازی می کند 
که در نهایت آورده ای برای کشور نخواهد داشت 
و در حقیقــت اجرای چنیــن تفاهم نامه های و 
معاملات تجاری از سر ناچاری در نهایت به ضرر 

ایران خواهد بود.

افزایش هزینه های مصرفی رکن 
غالب بودجه 1403

این گزارش حاکی است؛ عمده اعداد و ارقامی 
که در بودجه ۱۴۰۳ در ردیف های هزینه ای قرار 
دارد، اکثرا هزینه های مصرفی و جاری اســت و 
کمتر نشانه ای از رشد شاخص های سرمایه گذاری 
و عمرانی در آن مشاهده می شود. برای سال آینده 
نزدیک ۵۰ درصد به ســقف بودجه افزوده شده 
اســت، اما هزینه های عمرانی کشور افزوده نشده 
و بیشــتر مربوط به افزایش هزینه های مصرفی و 
جاری دولت و ساختار اجرایی است. این اعداد و 
ارقام حاکی است که مصرف دولت مدام در حال 
افزایش است، در حالی که خالص سرمایه گذاری 
در ایران منفی است، رشد تولید ایران هم منفی 
اســت و کشور به شــدت نیازمند سرمایه گذاری 
است، )بخش خصوصی هم سرمایه گذاری اش را 
در بخش های مختلف اقتصاد کاهش داده است.( 
دولت، ردیف های سرمایه گذاری در بودجه را کم 
کــرده و هزینه های جاری خــود را افزایش داده 
است. این روند قطعا در سال آینده، منجر می شود 

اقتصاد منفی افزون تر  شود. 
کارشناســان معتقدند؛ دولت بودجه  را در هر 
حوزه ای هزینه کند )چه هزینه های جاری و چه 
هزینه های عمرانی و ســرمایه گذاری( تقاضایی 
را در آن حــوزه خاص در جامعه ایجاد می کند. 
اگر هزینه های جــاری و مصرفی دولت افزایش 

یابد، تقاضــا در آن بخش افزایش می یابد و اگر 
جهت گیری دولت، رشد پروژه های عمرانی باشد، 
 تقاضــا در حوزه های عمرانی و ســرمایه گذاری 
بیشــتر می شــود. این رشــد تقاضا به خودی 
خود می تواند آثار مثبتی داشــته باشد به شرط 
اینکه باز این تقاضا از جیب مردم جبران نشود. 
مانند ماجرای مالیــات که دولت از جیب مردم 
بر می دارد و مصرف و تقاضایی که می بایســت 
توســط مردم ایجاد شود، توســط دولت ایجاد 
می شــود.بر این اســاس دولت تقاضای مصرف 
ایجــاد می کند و پول آن را هــم از جیب مردم 

می پردازد.
کاهش ارزش واقعی کالاهای سرمایه 

ای فیزیکی
با کاهش نرخ ســرمایه گذاری طی ســال های 
گذشته، ارزش واقعی کالاهای سرمایه ای فیزیکی 
کشور در بخش های مختلف مانند صنعت و معدن، 
ترانزیت، ساخت و ساز و... کاهش یافته است و به 
دنبال آن با استهلاک ســرمایه های موجود نرخ 
تولید و ارزش افــزوده خدمات و محصولات نیز 

کمتر شده است.
کارشناســان بر ایــن باور هســتند با توجه 
بــه وضعیت فعلــی حاکم بر جامعــه و فقدان 
سرمایه گذاری  رشــد  برای  مطلوب  چشم انداز 
داخلی یا خارجی، پیش بینی می شــود رشــد 
وتوسعه اقتصادی نیز با چالش هایی مواجه شود 

که از جمله آن می تــوان به افزایش نرخ تورم، 
کاهش تولید و... اشاره کرد هر چند رخدادهای 
حاصــل از کاهــش ســرمایه گذاری بطئی و 
تدریجی اســت اما اثرات حاصــل از آن عمیق 
و مانــدگار خواهند بود و جبــران آن نیازمند 
سرمایه و زمان بیشتری خواهد بود، و بر اساس 
آنچه تاکنون در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اعلام 
شده است، پیش بینی جدی در خصوص بهبود 
وضعیت سرمایه گذاری در کشور صورت نگرفته 
است و بنگاه های بخش خصوصی نیز نگران از 
ناتوانی دولت در بازپرداخــت بدهی های خود 
به بخش خصوصی هســتند و به این ترتیب به 
تدریج میدان برای سرمایه گذاری در حوزه های 
خرد و کلان کاهش می یابد و در نتیجه با توجه 
به شرایط غیرقابل پیش بینی فعالیت اقتصادی 
در ایران و همچنین تحریم و اقتصاد بیمار و... 
شاهد خروج ســرمایه ها در سطح خرد و کلان 

از کشور بود.
سهم موثر دیپلماسی اقتصادی در 

رونق سرمایه گذاری
این گزارش حاکی اســت؛ بر اســاس شواهد 
موجود، هیــچ عزمی برای تغییر سیاســت ها و 
برنامه ریزی هــای جدید با وجــود موفق نبودن 
سیاست های پیشــین وجود ندارد، در حالی که 
بــه گفته صاحبنظران تعامل و برقراری ارتباط با 
دیگر کشــورها در جهانی به وسعت یک دهکده، 
یکی از ارکان توسعه و رشد اقتصادی است که در 
نتیجه انتقال تکنولوژی و بده بستانی ها تجاری 
– اقتصادی – اجتماعی – سیاسی و ... محقق می 
شود و به دنبال آن مشکلات متنوع اقتصاد ایران 
اعم از کاهش رشد، کاهش سرمایه  گذاری، افُتِ 
موجودی سرمایه، قاچاق، بیکاری، محیط نامساعد 
کســب  وکار، رانت  جویی و فساد و ... نیز کاهش 

می یابد یا حذف می شود. 
آنچــه که بدیهی اســت؛ بهبود دیپلماســی 
اقتصادی می تواند رشد سرمایه گذاری و حضور 
سرمایه گذاران خارجی در کشور، با وجود تحریم 
ها در پی داشته باشد و باعث می شود تا سرمایه  
گذاران داخلی یا خارجــی در صورت تمایل به 
سرمایه گذاری در ایران، به جای سرمایه گذاری 
در حوزه هــای زود بــازده در بخش هایــی بــا 
چشــم انداز طولانی مــدت  تــر و تاثیرگذار در 
اقتصاد کلان کشور حضور یابند تا شاید بتوان به 
بهبود وضعیت اقتصادی در حوزه های مختلف 

امیدوارتر شد.
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ماندگاری دلار در محدوده بالاتر از پنجاه و 
پنج هزار تومان حالا این سئوال مهم را پیش 
روی افکار عمومی قرار داده اســت که نرخ 
دلار در سال آینده به کدام سو خواهد رفت .
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ پایان پاییز ســال جاری بود که 
نه فقط دولت، حتی کارشناســان نسبت به 
تثبیت نرخ دلار در محدوده پنجاه تا پنجاه 
و دو هزار تومان با وجود رشــد تورم ریالی 
واکنش نشــان دادند. مقامــات دولتی این 
موضــوع را موفقیت دولــت در مهار قیمت 
ارز می دانســتند و کارشناسان از این مساله 
تحت عنوان سرکوب ارزی یاد کرده و معتقد 
بودند این اتفاق می تواند زمینه را برای وقوع 
شــوک ارزی تازه مهیا کنــد . با این وجود 
پیش بینی هایی در خصوص نرخ ارز از سوی 

کارشناسان ارائه شده است.
بر اســاس این گزارش سیدکمال سیدعلی، 
کارشــناس اقتصادی و معاون اســبق ارزی 
بانک مرکزی در این خصوص گفته اســت: 
همه چیز به مسائلی خارج از حوزه ی داخلی 
بازمی گردد. اینکه ما در شــرایط کنونی و با 
وجود تحریم چقدر بتونیم نفت صادر کنیم 
و چقدر از پول نفت مان را به داخل کشــور 

بازگردانیم دو مساله بسیار مهم است.
وی گفت: البته سیگنال ها نشان از آن ندارد 
که نرخ تورم کاهش چندانی را در سال آینده 
تجربه کند و همین مساله نشان از آن دارد 

که می توانیم منتظر کاهش نرخ ارز باشیم.
وی از تغییرات کنونی بهای ارز تحت عنوان 
تعدیل نرخ ارز یاد کرد و گفت: فکر می کنم 
سیاســتگذار نیز به این نتیجه رسیده است 
که سرکوب ارزی سبب می شود ریسک وقوع 
شوک بالا برود از این رو کنترل شده قیمت 

را در بازار دستخوش افزایش کرده است.
در عین حال کامران ندری، اســتاد اقتصاد 
دانشــگاه امام صادق به اقتصاد ۱۰۰ گفته 
است: نشــانه ای از کاهش نرخ تورم در سال 
آینده وجود نــدارد و در ســال ۱۴۰۳ نیز 
اقتصــاد ایران همچنان نرخ بــالای تورم را 

تجربه خواهد کرد.
این پیش بینی تورمی موید پیش بینی معاون 
اسبق ارزی است و نشان می دهد قیمت ارز 
تنمی تواند حتی به سوی ۵۵ هزار تومان در 

ماه های پیش رو بازگردد.
دلار به کدام سو می رود؟

کارشناسان متعددی بر پایه رشد نقدینگی و 
افزایش تورم ریالی، رشد کنترل شده قیمت 

ارز را گریزناپذیر می دانند . در این راستا اما 
به نظر می رسد سیگنال های بودجه ای نیز در 

این مسیر بی تاثیر نیستند.
برخی معتقدند افزایش نرخ حامل های انرژی 
و هــر تغییری در این حوزه می تواند نرخ ارز 
را تحت تاثیر قرار دهد و برخی دیگر بر این 
گمانند دولت سیاست سرکوب ارزی را البته 
در بــازه ی قیمتی متفاوت را همچنان ادامه 

خواهد داد.
به نظر می رســد ســطوح تازه قیمتی برای 
سیاستگذار محدوده ۶۰ هزار تومان تعریف 
شــده و سیاســتگذار این قیمت را ســقف 

مقاومتی دلار در نظر گرفته است.
پیش بینی هــای  داشــت  نظــر  در  بایــد 
خوشــبینانه ای نیز در این راستا وجود دارد. 
به عنوان مثال یحیی آل اسحاق در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین درباره وضعیت بازار 
ارز می گویــد: می توان گفت که نوســانات 
ارزی، ناشــی از عرضه و تقاضای واقعی ارز 
نیست، یعنی نه عرضه ارز از نظر ذخایر کم 
شده و نه تقاضاهای غیرضروری ایجاد شده 

است. شرایط، نرمال و مثل سابق است.
رییس اتــاق بازرگانی ایران و عراق تصریح 
می کنــد: آنچه که امــروز اتفــاق افتاده، 

برداشــت ها یا القاهای یک عده ای اســت 
که می خواهنــد از این بازار سوءاســتفاده 
می کننــد و با توجه به شــرایط سیاســی 
منطقه، هر کســی برای خــود یک فضایی 
درســت می کند. اما آنچه کــه قطعا وجود 
این که فضاسازی ها توسط سوداگران  دارد، 

اتفاق می افتد و می خواهند از این شــرایط 
سوءاستفاده کنند.

آنچه در این میان اهمیت دارد البته مســیر 
حرکت اقتصاد در کنار تحولات سیاســی و 
ترکیب مجلس آینده اســت که همه چیز را 

تحت تاثیر خود قرار خواهد داد.

پیش بینی کارشناسان از آینده قیمت دلار
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نگاهی به سریال پرحاشیه حامد عنقا؛

خـلق موقـعیت و تنش بازیگران!
سریال گناه فرشته -آن طور که منابع جستجوی 
کلیدواژه ها نشان می دهند- این روزها کماکان 
از پرمخاطب ترین ســریال های شبکه نمایش 
خانگی اســت، درباره این سریال به کارگردانی 
»حامد عنقا« حرف وحدیث زیاد است و تاکنون 
هم پا و گاه بیشتر از متن حاشیه آفریده، سریال 
تنها به خود مشغول نیست و در بیرون از خود 
نیز واکنش های بسیاری را برانگیخته و شاید این 
خود دلیلی بر جستجوی کلیدواژه گناه فرشته 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ تقریبــاً هر هفته بعد از پخش این 
ســریال حاشــیه ای در جامعه شکل گرفت و 
رســانه ها آن را بازتاب دادند، از حاشیه بسیار 
پررنگی که در این سریال شکل گرفت تعریض 
به »ماشاالله شمس الواعظین« بود که در یکی 
از قســمت های این ســریال با نــام »محمود 
واعظ« ظهور یافت و در همان قســمت پس از 
رفتاری مناقشه آمیز کشته شد و روزنامه نگاران 
و مخصوصاً دوســتداران شمس الواعظین لب 
به اعتراض گشــودند و به نویسنده و کارگردان 
معترض شدند که چرا شخصیتی همچون او را 
دستمایه این سرنوشت کرده است. همچنین از 
حواشی دیگر که بازتاب داشت ارجاع هوشنگ 
گلمکانــی از این اثر عنقا به »اســرار گنج دره 
جنــی« »ابراهیم گلســتان« بود تا اشــاره به 
قتل های زنجیره ای نویسندگان و روشنفکران و...
درباره فیلم نامه و کارگردانی هنوز زود است که 
اظهارنظر نهایی کنیم، بــرای آن صبوری لازم 
اســت و باید تا آخر بمانیم تا بتوانیم چاله ها و 
چالش های اثر را مــورد ارزیابی قرار دهیم؛ اما 
بازی بازیگران از آن سرفصل هاست که می توان 

درباره اش نوشت.
بازیگری از سنت شرقی تا کنش های 

درونی غربی
ســرفصل بازیگری مبحث بسیار جذابی است، 
بازیگر کیست و چه می کند؟ درباره این هر دو 
و شیوه های بازیگری چندین کتاب در دسترس 
پژوهشگران وجود دارد. از مباحث عمیقی که 
»کنستانتین استانیسلاویسکی« در اواخر قرن 
نوزده و اوایل قرن بیستم مطرح می کند تا تمام 
تعریض ها و تعارضاتی که شاگردان مستقیم و 
غیرمستقیمش از »مایرهولد« و »گروتفسکی« 
تا »آرتو« و »برشــت« در اروپا مطرح می کنند 
تــا پیروانــی همچون »اســتلا ادلــر« و »لی 
استراس برِگ« در آمریکا که روان، ذهن و بدن 
بازیگرانی همچــون براندو، دنیرو، پاچینو و... را 

می سازند.
بازیگری و بازیگران در کنش ها متفاوت هستند، 
بازیگران اروپایی در ســینمای برگمن کنش ها 
و رهیافت روان-تنی بسیار متفاوتی نسبت به 
بازیگران روسی در آثار تارکوفسکی یا بازیگران 
ایتالیایی در کارهای فرانچسکو رزی دارند. شاید 
روزی درباره سنت بازیگری در شرق که متأثر 
از آیین هاست، ازجمله در سینمای »کوروساو«، 
»ازو«، »ســاتیاجیت را« )هنــد غیرتجــاری( 
»بیضایی«، »کیارستمی« )کیارستمی تعمداً از 

نابازیگران استفاده می کرد( صحبت کنیم.
اگرچــه در ســرزمین ما بازیگری امر بســیار 
پیش پاافتاده ای تلقی می شود و بسیاری تصور 
می کنند که می توانند از عهده آن برآیند؛ اما در 
کشورهای دارای سنت نمایشی این بیرون آمدن 
از خــود و در روح و روان دیگری حضور یافتن 
کار بسیار قابل احترام و سختی تلقی می شود. 
قصد پرگویی نیست و به همین خاطر می خواهم 
درباره بازی بازیگران در مجموع و در این سریال 

صحبت کنیم.
شهاب حسینی؛ وکیل یله یا خشونت و 

تقابل علیه خود
بگذارید از شهاب حسینی شروع کنیم. حسینی 
ســال ها پیش کار بازیگــری اش را با تئاتر و 
برنامه های تلویزیونی آغاز کرده، اما در ادامه در 
ســینما جای و جایگاه خودش را پیدا می کند. 
ویژگی حسینی در بازیگری آن گزاره ای است 
که آنتون آرتو در تئاتر خشــونت آن را تشریح 

کرده است، البته آرتو مقصد و مقصود دیگری 
دارد ولی یک نکته او دانسته یا نادانسته سرفصل 
بازیگری شــهاب حسینی اســت و آن اینکه 
»می توان بر خود شــدت بیشتری روا داشت«. 
حسینی در بســیاری از بازی هایش تا آنجا که 
شخصیت اجازه می دهد به خود آسیب فیزیکی 
می زنــد تا با این خشــونت علیه خــود فضا و 
محیط پیرامون را کنترل کند. اوج این بازیگری 
حسینی در کار اصغر فرهادی و جدایی نادر از 
سیمین است. او در دو سکانس در قالب نقش به 
خود آسیب فیزیکی زده و از خشونت علیه خود 
استفاده می کند تا محیط پیرامون خود را کنترل 
کرده و خواست خود را القا کند. این کنش و نوع 
خشونت کار سختی است و سختی کار بازیگر 
همین است که چیزی بیرون از آنچه هست را 

نشان  دهد.
حسینی بضاعت خشــونت علیه خود و کنش 
هدفمند را در بازیگری دارد. او در گناه فرشته 
)در مقابل شخصیت جدایی( از طبقه دیگری 
است. پدر او یک وکیل است، سطح اجتماعی 
متفاوتی دارد، زن و فرزند و دوســتان و دفتر و 
منشی و حتی کارچاق کنش از جنس و طبقه 
دیگری هستند. اینها جنس متفاوتی از بازی را 
طلب می کند. شاید رگه هایی از شخصیتی که 
در سریال شهرزاد -اگر عامل بسیار مهم تاریخ 
را حذف کنیم- بازی کرده در این شــخصیت 
حضــور دارد، اما باز جنس بــازی متفاوتی را 
می طلبــد. وکیــل چرب زبانِ همیشــه برنده 

کــه در درون خودش، بــه آن دلیل که داغی 
ســنگین به دل دارد، بازنده است، او با جادوی 
فراموشی ســرخوش است و کافی است کسی 
زخم را دســت بزند تا سر باز کند. ما به عنوان 
مخاطبان به تازگی بازی او در ســریال پوست 
شیر را دیده ایم. باید بین همه آنچه دیده ایم و 
آنچه با این سریال می بینیم وجه تمایزی پیدا 
کنیم. دقیقاً در این نقطه اســت که کار بازیگر 
سخت می شود. وکیل یله و رهایی که قدرتش 
در اســتفاده از کلمات اســت و از ذات قانون 
»خواسته« خود را بیرون می کشد تا استیفای 
حقوق دیگران. حالا ایــن وکیل به ابر چالش 
زندگی اش برخورد می کند و آن هم گره همه 
دردهــا و آدم های زندگی اش با قاتلین مادرش 
اســت. آن هم نه با دیالوگ ها تقریباً سرراست 
بلکه در مواقع بسیاری با دیالوگ هایی که ارجاع 

بیرون متنی دارند.
برای ظهور این شخصیت بازیگر در ایران با توجه 
به محدودیت های فرهنگی و آن  محدودیت ها 
که ســاترا مقابلــش می گذارد، چقــدر امکان 
دارد. اینکه شهاب حســینی »حوض ماهی« 
و »شــهرزاد« و »جدایی« و »پوست شیر« به 
یادمان نیاید. بازیگر برای این شــخصیت، ذات 
برنده و زیرک بودن را به اندام و روانش می دهد، 
سرش بالاست، شانه هایش عقب است، تروفرز 
صحبت می کند و تیزوبز راه می رود و خودش را 
دانای کل می داند و... اینها پیکره یک شخصیت 

جدید را می سازد.

لادن مستوفی پنهان کاری برای 
عزیزان

لادن مستوفی بازیگری را با سینما آغاز کرد اما 
در تئاتر موفق بود. )اینکه چرا بازی در تئاتر مهم 
است، جای بحث بسیار دارد، اما اصلی ترین دلیل 
آن حضور زنده و تکامل نقش و شــخصیت در 
یک فرآیندِ تدریجی است.( او در دو کار »خدای 
کشتار« »کوشک جلالی« و »یک دقیقه و سیزده 
ثانیه« »گیل آبادی« خوش درخشید و با استاد 
»علی رفیعی« تجربه ســینمایی داشت؛ اما در 
گناه فرشته نوک یک مثلث است که در دو ضلع 
آن تعارض بر سر او در حد مرگ است. پیچیدگی 
بازی او در مخفی کردن اســت نه آشکارگی. او 
برای بازی باید هر آنچه هست را از دید عده ای 
حتی عزیزانش مخفــی کند و درعین حال من 
مخاطب رگه ای از این پنهان کاری را پیدا کنم، 
درحالی که او آن را برای شــخصیت روبرویش 
لو نداده اســت. او گرفتار عشق است، خاطره از 
یک عشق مبهم و دور دارد، در عین آنکه مادری 
می کند، وکیلی سرسخت که در آزمونی برای 
درســت کاری و پنهــان کاری در دوراهی قرار 
گرفته باید برای ما مخاطبان شخصیتی را بسازد 
که قابل پیش بینی نباشد. ندانیم آیا او رستگار 
خواهد شد یا در دامی که »تهرانی بزرگ«برای او 

چیده، گرفتار می ماند.
او آدم ها و اطلاعاتی که دارند را قیمت می گذارد 
و می خــرد و درعین حــال از حیثیت حرفه ای 
خودش دفاع کرده و بــرای آن می جنگد. این 
تلرانــس بایــد مخاطب را قانــع کند که یک 
شخصیت با این همه دامنه تغییر کماکان یکی 

است و در یک »من واحد« جمع می شود.
در ستایش حضور »بهروز رضوی« و 

»جمشید گرگین«
اگرچه می توان همین ویژگی ها را برای بازیگران 
دیگر این ســریال دید و از آن یادکرد از جمله 
بازی امیر آقایی، آشا محرابی، مهدی سلطانی، 
فخرالدین صدیق شــریف که زیــر بار همین 
دیالوگ ها و تنش ها در حال ساخت شخصیت 
هستند. درباره حضور بهروز رضوی پیش تر گفتم 
حضور آن صــدای پرطنین برای وصل قصه ها 
به هم یک انتخاب ســنجیده است؛ اما پس از 
سال ها حضور کوتاه جمشید گرگین برای آن ها 
که بازیگری را پیگیری کرده اند بسیار جذاب و 
دلپذیر است، آن صدای مخملین و حضور مؤثر 
در قاب تصویر یادآور دورانی از بازیگری است که 
آموزش و فهم عمیق از بازیگری و تربیت حضور 

در نقشی حتی کوتاه اما مؤثر یک الگو بود.
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2 نفر سر صحنه سریال »سلمان فارسی« جان باختند

مدیر روابط عمومی ســریال »ســلمان 
فارسی« با اشاره به حادثه ای که سر صحنه 
این ســریال اتفاق افتاده است از اقدامات 
برای انتقــال مصدومان خبر داد و عنوان 

کرد در این حادثه ۲ نفر جان باختند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ احســان 

ناظم بکایی مدیر روابط عمومی ســریال 
»سلمان فارسی« با اشاره به حادثه ناگواری 
که سر صحنه این سریال رخ داده است به 
خبرنگار مهر بیان کرد: عوامل سر صحنه 
فیلمبرداری در شــمال شاهرود بودند که 
متاسفانه پلی که برای پروژه ساخته شده، 

فرو ریخته است. وی اضافه کرد: وقتی پل و 
سازه ها فرو می ریزد حجم سازه ها به گونه ای 
بوده که باعث درگذشــت ۲ تن از هنرورها 
شــده است. ارتفاع پل حدود یک متر بوده 
است و آنچنان بلند نبود اما هنرورها بر اثر 

برخورد به سازه مصدوم شدند.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۰۵۵ هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بمانعلی 
عابدی فرزند رمضانعلی بشماره شناسنامه ۳۱۰ کد ملی ۰۸۴۸7۵۸۰۸۰ 
صادره از مشــهد دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۴۳۰/۴۵ متر 
مربــع  پلاک ۰ فرعی از ۳۰۵ اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک 
رسمی آقای رمضان علی عابدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۲۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ م.الف۲۱۸
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۶۱۵ کلاسه ۱۴۰۲-۵۴۰ 
هیــات اول/دوم موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سکینه ناصری بنده 
قرائی به شناسنامه شــماره ۱ کد ملی ۰۹۰۱۸۴۴۵۴۳ فرزند محمد 
ابراهیم در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۹۲۱/۱۵ متر مربع  
، پلاک ثبتی ۳۰۲7 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی محمود طالبی کسرینه 
و حســین باقری کســرینه محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۲۵. تاریخ انتشــار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ م.

الف۹۶۲                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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استاندار خراسان رضوی گفت:مشارکت 
انتخاباتــی مردم با وجــود بارش برف 
و یخبندانی که در اســتان شــاهد آن 

هستیم تا کنون خوب بوده است.
به گزارش صبح امروز یعقوبعلی نظری 
روز گذشته در ستاد انتخابات خراسان 
رضوی و در جمع خبرنــگاران افزود: 
بدیهی اســت که با شرایط جوی ذکر 
شــده پیش بینی های لازم برای روز 
رای گیــری به خصــوص در مناطق 

کوهستانی و برفگیر انجام شده است.
وی ادامه داد: با وجود برخی مشکلات 
در ســاعت نخســت آغاز رای گیری 
حــدود ۹7 درصد شــعب اخــذ رای 
خراسان رضوی برای دریافت آرا مردم 
آمادگی داشــتند و ســه درصد باقی 
مانده نیز مربوط به شــعب سیاری بود 

که هنوز به مقصد نرسیده بودند.
اســتاندار خراســان رضــوی گفــت: 
مســوولان اجرایی آماده، فعــال و با 
علاقه و اعتقاد پــای کار اخذ رای در 
همه شعب هستند و در حوزه انتخابیه 
مشهد و کلات نیز به عنوان بزرگترین 
حوزه انتخابیه استان مشارکت مردم در 

انتخابات خوب بوده است.
فرماندار مشــهد: با توجه به مشارکت 

خوب مردم، شمارش آرا زمان بر است
فرماندار مشهد گفت: با توجه به اینکه 

مشارکت خوبی در پیش خواهیم داشت 
و تعداد نامزدها بســیار زیاد هســتند، 

شمارش آرا فرصت بیشتری نیاز دارد.
محسن داوری روز گذشته با حضور در 
شعبه اخذ رای مسجد شهدا )بناها( در 
جمــع خبرنگاران اظهار کــرد: خدا را 
شــاکریم که امروز توانستیم از ساعات 
ابتدایی شروع انتخابات، اخذ رای را در 
تمام شعب شهرستان مشهد و روستاها 

آغاز کنیم.
وی افزود: در ساعت شش صبح تمامی 
شــعب اخذ رای برای رای گیری اعلام 
آمادگی کردند و راس ســاعت هشت 
صبح انتخابات در شهرســتان مشهد 
آغاز شد. استقبال مردم تاکنون بسیار 
خوب بوده و در لحظات ابتدایی شروع 

اخذ رای صف هایی تشکیل شده بود.
فرماندار مشــهد در رابطه با اینکه در 
برخی شعب فرآیند اخذ رای به دلیل 
وجود مشــکلات نرم افزاری حدود ۲۰ 
دقیقه تاخیر داشت، تصریح کرد: حوزه 
اجرا باید با نظارت تطبیق داشته باشند 
و در برخی شــعب کد تطبیقی دچار 
اشکال شد که بلافاصله هیات نظارت 

از طریق دستی مشکل را حل کردند.
داوری بیان کرد: در صورت اســتقبال 
مردم زمان پایــان انتخابات تا پس از 
ساعت شش بعد از ظهر تمدید خواهد 

شــد. در شــعبی که بازدید داشتیم 
تمامی افراد هم از مشــارکت و هم از 
به موقع برگزار شدن انتخابات رضایت 

داشتند.
وی اضافه کرد: در شهرستان مشهد ۱۸۹۶ 
شــعبه اخذ رای وجود دارد و از این میان 
۱۸۱۰ شــعبه متعلق به حوزه انتخابیه 
مشهد و کلات است. تعداد شعب اخذ رای 
شهرستان مشهد نسبت به دوره گذشته 

۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است.
فرماندار مشــهد خاطرنشان کرد: اگر 
در شعبه ای دچار کمبود تعرفه بشویم، 
به دلیــل وجود تعرفــه در مخزن هر 
منطقه، بلافاصله پس از اطلاع نماینده 
فرمانداری تعرفه ها توزیع خواهند شد. 
تمام شعب اخذ رای به صورت آنلاین 

رصد می شوند.
داوری در رابطه با زمــان اعلام نتایج 
انتخابات عنوان کرد: به محض شــروع 
شمارش زمان اعلام نتایج اطلاع رسانی 
خواهد شــد، زیرا مدت شــمارش آرا 
احتمالا بــالا خواهد بود. بــا توجه به 
اینکه مشارکت خوبی در پیش خواهیم 
داشــت و تعداد نامزدها بســیار زیاد 
هستند، شــمارش آرا فرصت بیشتری 

نیاز خواهد داشت.
انتخابــات دوازدهمیــن دوره مجلس 
شــورای اســلامی و ششــمین دوره 

مجلس خبرگان رهبری برای گزینش 
۲۴ نماینده خراسان رضوی در مجالس 
مزبور، همزمان با سراســر کشــور از 
ساعت هشت صبح در این استان آغاز 

شد و همچنان ادامه دارد.
چهــار میلیــون و 7۵۰ هــزار نفر در 
خراسان رضوی واجد شرایط رای دادن 
هستند که از این تعداد ۲۵۰ هزار نفر 
رای اولی اند و برای نخســتین بار در 
صحنه انتخابات و مشــارکت سیاسی 

حضور می یابند.
خراسان رضوی ۱۸ کرسی نمایندگی 
در مجلس شورای اسلامی و ۶ نماینده 
در مجلس خبــرگان رهبری دارد که 
برای مجلس شورای اسلامی ۸۱۵ نفر 
و برای مجلس خبرگان رهبری هشت 

نامزد در عرصه رقابت حضور دارند.
همچنین این استان دارای چهار هزار و 
۶۲7 شعبه اخذ رای است و در مجموع 
۸۰ هــزار نفر مدیریت و نظارت بر این 
انتخابات در این شعب را برعهده دارند.
واجدان شــرایط رای دادن باید یکی 
از مــدارک هویتــی از جملــه کارت 
ملی، شناســنامه، کارت پایان خدمت، 
گواهینامه رانندگی و یا گذرنامه خود 
را همراه داشــته باشند و برای افرادی 
که شناســنامه قدیمی دارند، داشتن 

کارت ملی یا شماره ملی الزامی است.
ان

اس
خر

استاندار خراسان رضوی: 

حضور پرشور مردم پای صندوق های رای 
با وجود برف و یخبندان 

جاده های مسدود خراسان رضوی بازگشایی شد
رییس مرکز مدیریت راههای اداره کل راهداری 
و حمــل و نقل جاده ای خراســان رضوی گفت: 
جاده های فرعی فریمان - ژرف و تربت جام- صالح 
آباد که دیروز براثر بارش برف و کولاک و لغزندگی 
سطح جاده مسدود اعلام شــده بود ظهر امروز، 

جمعه با تلاش راهداران بازگشایی شد.
یوســف بنی اسدی روز گذشته در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا افزود: همچنین تردد انواع وســایل 
نقلیه در جاده های ســه راهی دوغایی به چکنه 
)به سمت شهرستان خوشاب( و قوچان- درگز به 
دلیل کولاک به صورت رفت و برگشــت فقط با 

استفاده از زنجیرچرخ امکان پذیر است.
وی گفــت: در حال حاضر بارش برف در برخی 
جاده های اصلی و فرعی اســتان همچنان تداوم 
دارد و ســطح این مسیرها لغزنده و یخ زده است. 
مســافرین از تردد و حرکت به سمت محورهای 

استان خراسان جنوبی پرهیز کنند
مدیر کل مدیریت بحران اســتانداری خراسان 
رضــوی گفت: با توجــه به برودت هــوا و بارش 
ســنگین برف، ضرورت دارد تا هم اســتانی ها به 

سمت محورهای استان خراسان جنوبی حرکت 
نکنند و از تردد پرهیز نمایند.

در پی بارندگی شــدید برف در استان خراسان 
جنوبی و بالا رفتن شــدید برودت هوا و احتمال 

انســداد راه های مواصلاتی این اســتان، مدیران 
کل مدیریت بحران ســه استان خراسان رضوی، 
خراســان جنوبی و سیســتان و بلوچستان طی 

ارتباط تلفنی با هم گفت وگو کردند.

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری خراســان 
رضوی در این رابطه اظهار کرد: در این ارتباط تلفنی 
آخرین وضعیت سه استان در حوزه مدیریت بحران 
بررسی و هماهنگی های لازم در خصوص جلوگیری 

از مسدود شدن راه های ارتباطی و کمک رسانی به 
مسافران احتمالی در راه مانده صورت پذیرفت.

رضا عباسی ادامه داد: تاکید شده که دستگاه های 
راهداری، حمل و نقل جاده ای و پلیس  راه سه استان 
مذکور ارتباط مســتمری بویژه از عصر روز جاری 
جهت هدایت تردد وسایل نقلیه شخصی و عمومی 
قبل از حرکت از مبدا داشته باشند تا از سرگردانی 

هموطنان عزیز در بین راه جلوگیری گردد.
وی تاکید کرد: با توجه به این موضوع که تردد 
در گردنه های محورهای قاین و بیرجند بســیار 
مشکل و کند اســت و با توجه به این که برودت 
هوا در ساعات شب ۱۰ درجه سردتر خواهد شد، 
توصیه می شود، مســافرین از تردد در محورهای 
مواصلاتی به ویژه حرکت به سمت شهرستان های 

خراسان جنوبی جدا پرهیز کنند.
طول راه های استان خراسان رضوی ۲۰ هزار و 
۶۱۵ کیلومتر است که از این میزان ۵۴۵ کیلومتر 
آن مربوط به گردنه های شهری، ۵7۴ کیلومتر آن 
مربوط به گردنه های روستایی و ۵۸۶ کیلومتر آن 

مربوط به مناطق کولاک و مه گیر است.

زوج نیشابوری مراسم عقد خود را
 در شعبه اخذ رای برگزار کردند

یک زوج نیشابوری 
همزمان با برگزاری 

دوازدهمین دوره 
از انتخابات مجلس 

شورای اسلامی و 
ششمین دوره از 
انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری با 
حضور در یکی از شعب 

اخذ رای این شهر، مراسم عقد خود را در این شعبه برگزار 
کردند.

به گزارش ایرنا، این زوج جوان روز جمعه در حالی که ســفره 
عقد خود را در شــعبه اخذ رای نیشــابور پهن کردند، پس از 
قرائت خطبه عقد پای صندوق رای حاضر شــدند و رای خود را 

در صندوق انداختند.
آنان ضمن پخش شــیرینی در بین حاضرین در شــعبه اخذ 
رای، در گفتگو با خبرنگار ایرنا هدف از این اقدام را ایجاد انگیزه 
برای سایر جوانان به منظور حضور در صندوق اخذ رای و ایمان 

و اعتقاد خود به نظام جمهوری اسلامی ایران عنوان کردند.
فرماندار شهرســتان نیشــابور نیز در حاشــیه این مراسم به 
خبرنگار ایرنا گفت: ۴۴۰ شــعبه اخــذ رای در حوزه انتخابیه 
نیشــابور واقع اســت که از این تعداد ۲77 شــعبه مربوط به 

نیشابور، ۱7۶ شعبه شهری و الباقی روستایی هستند.
مهــدی دونده با تشــریح آخرین اخبــار انتخاباتی در حوزه 
نیشــابور اظهار کرد: در حوزه انتخابیه نیشابور »شهرستان های 
زبرخان، فیروزه، میان جلگه و نیشابور« قرار دارند. بر این اساس 
ســه نامزد مجلس شورای اسلامی از مشــهد، قوچان و تهران 

درخواست انتقال به نیشابور داشته اند.
وی اضافه کرد: جمعیت نیشــابور ۵۴۰ هزار نفر است که ۳۵۰ 
هزار نفر واجد شرایط رای و ۱۰ هزار رای اولی در حوزه نیشابور 
هســتند. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری برای گزینش ۲۴ نماینده 
خراســان رضوی در مجالس مزبور، همزمان با سراســر کشور از 
ساعت هشت صبح در این استان آغاز شد و همچنان ادامه دارد.

چهار میلیون و 7۵۰ هزار نفر در خراسان رضوی واجد شرایط 
رای دادن هســتند که از این تعداد ۲۵۰ هزار نفر رای اولی اند 
و برای نخســتین بار در صحنه انتخابات و مشــارکت سیاسی 

حضور می یابند.
خراســان رضوی ۱۸ کرســی نمایندگی در مجلس شورای 
اســلامی و ۶ نماینــده در مجلس خبرگان رهبــری دارد که 
برای مجلس شــورای اسلامی ۸۱۵ نفر و برای مجلس خبرگان 

رهبری هشت نامزد در عرصه رقابت حضور دارند.
همچنیــن این اســتان دارای چهار هزار و ۶۲7 شــعبه اخذ 
رای اســت و در مجموع ۸۰ هزار نفر مدیریت و نظارت بر این 

انتخابات در این شعب را برعهده دارند.

خبر



7
شنبه 12 اسفند 1402/  سال هفتم /  شماره 1717

Vol.3.No.1717 /  March 02.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

عه
جام

توسل به مردم برای کاهش مصرف گاز؛

وزارت نفت باز هم غافل گیر شد!
زمستان ســخت؛ فصل دوم. در حالی پیش از 
پایان سال ۱۴۰۲ اپیزود دوم زمستان سخت به 
نمایش درآمد که گویا وزارت نفت به رغم تجربه 
پارسال، باز هم از آخرین فصل سال انتظار سرما 
نداشت. چنانکه با ورود اولین توده هوای سرد به 
کشور، در غفلت این وزارتخانه بار دیگر بسیاری 
از پتروشــیمی ها و صنایع و حتــی واحدهای 
مســکونی در برخی نقاط کشور اتصال خود به 
شبکه گاز را از دســت دادند. در این بین تنها 
راهکار وزارت نفت همچون سال گذشته، توسل 

به مردم برای کاهش مصرف گاز بود.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
تجارت نیوز؛ »ایران از لحــاظ دارا بودن ذخایر 
گازی در رتبــه دوم جهــان قــرار دارد و ۱7 
درصد سهم گاز جهان را داراست.«؛ همین یک 
گزاره کافی اســت تا مردم چنین کشوری در 
روزهای سرد سال حداقل با کمبود گاز مواجه 
نشــوند. با این حال تصمیم گیران و مسئولان 
ایرانــی با دل خوش کردن به این منابع، به جای 
سرمایه گذاری روی آن، از این نعمت هم صرفا 
به عنــوان دســتاویزی بــرای کری خوانی های 
سیاسی های خود در سطح بین المللی استفاده 

می کنند.
چنانکه سال گذشــته که سرمای کم سابقه ای 
بیشتر کشورهای جهان را در برگرفت، مسئولان 
دولت سیزدهم، به ویژه وزیر نفت و مشاور ارشد 
تیم مذاکره کننده هســته ای، اروپا را تهدید به 
فرا رســیدن زمستان ســخت کردند. در حال 
پارسال ایران وارد بازی روسی شد که بسیاری 
از شــهرها در خود کشــور، به ویژه در مناطق 
شرقی و شمال شرقی در نبود گاز شبکه خانگی 
به وســایلی نظیر توستر و پتو برای حفظ جان 
خود پناه آورده بودند. حتی با تشدید برودت هوا، 
پایتخت کشــور هم سال گذشته از قطعی گاز 
در امان نماند و شــهروندان تهرانی هم ساعاتی 
از روزهــای مختلف در دمای زیر صفر درجه را 

بدون گاز به سر رساندند.
جواد اوجی، وزیر نفت ابراهیم رئیسی، که پیش 

از سردشدن هوا برای مردم اروپا ابراز دل سوزی 
می کــرد و از دولت های نالایق غربی ســخن 
می گفت، برای گذر از ســرما و زمستان سخت 
ایران تنها یک راهکار داشــت و آن، این بود که 
مقابل دوربین صداوسیما ظاهر شود و از مردم 
بخواهد که در خانه هم از جوراب و کاپشن را از 

تن شان درنیاورند.
اسفند دستاورد وزارت نفت را چشم زد!

امسال شرایط تقریبا به گونه ای دیگر رقم خورد. 
طوری کــه تا پایان بهمن ماه خبری از ســوز و 
سرمای سال گذشته خبری نبود و طبق تجربه 
سال های قبل انتظار می رفت اسفند ماه نیز به 
فصل بهار نزدیکی بیشتر داشته باشد. از این رو 
وزارت نفت در حال آماده سازی خود برای مانور 
روی گذر از زمســتان بدون قطعی گاز بود؛ اما 
ورود یک توده هوای ســرد که با بارش برف در 
بیشتر نقاط کشور همراه بود تمام برنامه های این 

وزارتخانه را بر هم زد.
طوری کــه پیــش از فراگیری ســرما در تمام 
استان های کشور، باز هم سناریوی سال گذشته 
تکرار شــد و فصل دوم زمستان سخت در سال 
۱۴۰۲ فرا رسید. این بار نیز در اولین اقدام گاز 

صنایع، به ویژه پتروشیمی ها بلافاصله قطع شد.
طبق اعلام احمد مهدوی ابهری، دبیرکل انجمن 
صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی ایران، 
پــس از ورود توده هوای ســرد به کشــور گاز 
اکثر پتروشــیمی هایی که از گاز متان استفاده 

می کننده قطع شده است.
او نیــز وزارت نفــت را مهم ترین مقصر چنین 

شــرایطی می داند و معتقد است در حالی که 
امکان جذب سرمایه گذار خارجی وجود ندارد، به 
بخش خصوصی داخلی هم امکان سرمایه گذاری 

داده نمی شود.
روز چهارشــنبه، ۹ اســفند ۱۴۰۲، نیز دفتر 
مدیریت بحران اســتانداری خراسان شمالی از 

قطعی گاز ادارات این استان خبر داد.
همچنین معاون اســتانداری سمنان قطع گاز 
ادارات و بانک های این استان را حداقل تا پایان 

امروز قطعی اعلام کرد.
در شــهرهای شمالی اما اوضاع وخیم تر است و 
شرکت های گاز منطقه ای نسبت به احتمال قطع 
گاز شــبکه خانگی هشدار داده اند. رئیس مرکز 
کنترل گاز نیز علاوه بر استان های شمالی این 
هشدار را مربوط به خراسان های شمالی، رضوی 

و جنوبی هم دانسته است.
در این بین جدال بر سر تعطیلی ادارات دولتی 
و مدارس باز هم بالا گرفته و بار دیگر کشــور 
به ســمت تعطیلی حرکت می کند. سیاستی 
که گرچه در ســال های گذشته تاثیر چندانی 
بر کاهش مصرف گاز نداشته، اما باز هم دولت 
و مجموعــه حاکمیت روی تکــرار اجرای آن 

پافشاری می کنند.
وزیر نفت نیز در سال جدید ابتکار به خرج داد و 
با کاپشن مقابل دوربین صداوسیما ظاهر شد و از 
مردم خواهش کرد تا سیستم گرمایشی و بخاری 
اضافه خود را خاموش کنند تا شهروندان مناطق 

سردسیر کشور با افت فشار گاز مواجه نشوند.
اظهاراتی که نشان می دهد گویا نهادهای دولتی 

همچنان مصرف کنندگان را عامل بروز بحران 
گازی در کشوری می دانند که ۱7 درصد منابع 

گازی جهان را در اختیار دارد.
وزیر اعلام مصرف گاز

همان طــور که در زمــان پاندمــی کرونا وزیر 
وقت بهداشت گویا مسئولیتی جز اعلام تعداد 
کشته شدگان و مبتلایان به کووید۱۹ نداشت، 
گویا اوجی هم وارد ساختمان وزارت نفت شده 
تا در زمان بروز بحران گازی، صرفا به ارائه آمار 
مصرف گاز بسنده کند و گاه آن را تاسف بار هم 

بخواند.
اکنون در حالی باز هم انگشــت اتهام به سمت 
جریان مصرف گرفته شــده که دولت سیزدهم 
از زمــان روی کار آمدن خــود بارها تبلیغات 
فراوانی روی عقد قرارداد گازی با کشــورهایی 
نظیر روســیه و ترکمنستان و نجات شهرهای 
شمالی کشور انجام داده، اما در زمان پیک سرما 
مشخص می شــود که گویا چنین قراردادهایی 

کاغذپاره ای بیش نبوده اند.
موضوعی که نشان می دهد گرچه دولت سیزدهم 
تمام تخم مرغ های خود را سیاســت خارجی و 
حوزه بین الملل در سبد چینی- روسی بریکس و 
شانگهای چیده، اما حتی چین هم حاضر نیست 
همچون ایران کاملا به غرب پشت کند و به رغم 
جنگ اقتصادی با آمریکا، در سیاست های خود، 
به ویژه در بخش انرژی، به ســمت کشورهایی 

تمایل دارد که روابط پایداری با غرب دارند.
در همین زمینه می توان به قراردادهای گاز طبیعی 
چین با قطر اشاره کرد؛ شرکت سینوپک چین 
که در زمان بازگشــت تحریم ها حاضر به ادامه 
همکاری با ایران نشد و با فسخ یک طرفه قرارداد 
خاک کشور را ترک کرد، طی قرارداد ۲7ساله با 

قطر پیام روشنی را به ایران مخابره کرد.
جذب سرمایه بدون همکاری با غرب 

ممکن است؟
مشخصا تهران هر اندازه هم که سنگ پکن را به 
سینه بزند، باز هم این کشور شرقی منافع خود 
را اگر در غربی ترین و آزادترین نقطه جهان هم 

باشد بر هر موضوع دیگری ارجح می داند.
طبیعتا بهبود طرف تولید و عرضه گاز و کاهش 
فشار به سمت مصرف مستلزم تعامل با جهان و 

جذب سرمایه های کلان است.
از ایــن رو از وزیر نفت دولت ســیزدهم انتظار 
می رود پیش از آنکه ردای دل ســوزی به مردم 
اروپا را بر تن کند و به آن ها نسبت به زمستان 
سخت هشــدار دهد، به این نکته توجه داشته 
باشد که صادرات گاز از منطقه ای که ایران در آن 
قرار دارد، غالبا نیاز به مایع سازی گاز دارد؛ اقدامی 
که فناوری آن در انحصار کشورهای غربی قرار 
دارد و بعید است که شرکت های دولتی ایرانی به 

این فناوری دست پیدا کرده باشند.
اکنون در حالی قطر قراردادهای توســعه گازی 
خود چه در مایع سازی و چه در توسعه بالادستی 
گاز با ابرشرکت های اروپایی و آمریکایی به امضا 
رسانده که دولت ایران حتی به بخش خصوصی 
داخلی اجازه ورود به صنعت گاز و سرمایه گذاری 

در آن را نمی دهد.
زمستان سخت تر با روزانه ۸ ساعت گاز!

در شرایطی سیاست گذاری ها در ایران منجر به 
فرار سرمایه از صنعت گاز شده که فروردین سال 
گذشته جواد اوجی شخصا اعلام کرد که اگر طی 
هشت سال سرمایه گذاری ۸۰ میلیارد دلاری در 
صنعت گاز طبیعی انجام نشود، ایران را باید یکی 

از واردکنندگان گاز بدانیم .
علاوه بر این، صندوق توســعه ملی هم گزارش 
داده کــه به رغم ســرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد 
دلاری ایران در میــدان عظیم پارس جنوبی، 
میزان تولید گاز پاسخ گوی نیاز مصرفی نیست و 
تا سال ۱۴۲۰ ناترازی یا به عبارت دقیق تر کمبود 
گاز به وضعیتی می رسد که تنها برای یک سوم 

تقاضای کشور گاز موجود است.
در ساده ســازی تعریف این مفاهیم باید گفت 
که با ادامه روند فعلی تا سال ۱۴۱۰ شبکه گاز 
کشور روزانه به طور میانگین ۱۶ ساعت و تا سال 
۱۴۲۰ تنها هشت ســاعت فعال خواهد بود تا 

زمستان های پیش رو سخت تر هم شوند.

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱7۰۵۹ کلاســه ۱۱۹۵-۱۴۰۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای احمد میرزائی علی آبادی به شناسنامه شماره 
۹ کد ملی ۰۹۰۱۹7۴۵۸7 فرزند رجب در ششــدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت ۹۸/۰۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۲۳۴ فرعی از ۵۸ اصلی 
واقــع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی 
حاجــی دل زنده فدافن محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲7 م.الف۱۰۲۹                                               

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۳7۶۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبــت ملک تربت حیدریه تصرفــات مالکانه بلا 

معــارض متقاضی آقای مهدی وطن دوســت فرزند مجتبی بشــماره 
شناســنامه ۰۶۹۰۴۵۸۲۶۶ صــادره از تربــت حیدریــه در یکقطعه 
باغ محصور مشــتمل بر ســاختمان به مســاحت ۲۰۹۳/۳۶ متر مربع 
قســمتی ازاراضی حســن آباد پلاک ۲۴ اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملــک تربت حیدریه خریداری 
مع الواســطه ازمالک رسمی محمد طاهر کریمی خرقی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود درصورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
بــه مراجع قضاییتقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد.م.الف۶۸۵ تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۱۲تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۸
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۹۳۹ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم خیرالنســاء فاضلی سنگانی به شناســنامه شماره ۱۸۶۵ کد ملی 
۰7۴۸۶۹۱7۴۱ صادره تایباد فرزند عبداله در ششدانگ یک باب منزل 
به مساحت ۱۸7/۶7 متر مربع پلاک شماره ۸ فرعی از ۲۵۱ اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل 
تمامت خانم عذرا ســنگانی فرزنه ئی و قسمتی از پلاک محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۲/۲7 م.الف۶۱۴
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱7۰۳7 کلاســه ۱۱7۳ هیــات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی منصوره نجاتی ریحانی به شناسنامه شماره ۲۰۳۱ 
کدملی ۵7۲۹۱۴۹۳۲۸ صادره فرزند حســین در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۱۵۱۸/۶۹ متر مربــع، پلاک ثبتی ۳۰۲7 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رســمی خانم منصوره نجاتی و آقای نیری ترشیزی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است.در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد  م. الف ۱۰۳۸.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۱۲تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲7 
احمد جهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۶۹۵۰ کلاســه ۱7۶7-۱۴۰۲ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای جلال دیده بان به شناســنامه شماره 
۲۱۱۰۰۲۰۰۴۰ کــد ملــی ۲۱۱۰۰۲۰۰۴۰ فرزند محمد حســین در 
ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۴۵/۲۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۱۶۳ فرعــی از ۵۸ اصلی واقــع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رســمی ســید حسین ســعادتمند فرزند سیدرضا 
ســعادتمند محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲7 م.الف۱۰۳۲                                                  
احمد جهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/۸اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۶۵7۱ کلاســه ۱۴۴۴-۱۴۰۲ هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای یحیی محسنی طرقی به شناسنامه شماره ۱۴۱7 کد ملی 
۰۹۰۰۵۸۳۹۵۹ فرزند محســن در ششــدانگ یک قطعه باغ محصور به 
مســاحت  ۳۳۰۴7/۸۱متر مربع  ، پلاک ثبتی ۸۲ اصلی واقع در بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی حبیب احمدی و خدیجه 
شــریعتمداری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲7 م.

الف۱۰۳۱                                                  
احمد جهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱7۰۵۸ کلاسه ۱7۴۹-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مهدی سخی به شناسنامه شماره ۰۸۹۰۰7۴۵۹۳ کد ملی ۰۸۹۰۰7۴۵۹۳ 
فرزند عباسعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۳۲/۳۴ 
متر مربع  ، پلاک ثبتی ۸۸  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 7 کاشمر 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی حجی ابراهیم ماندگار تولائی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲7 م.الف۱۰۳۵                                                  
احمد جهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۶۵7۵-کلاســه ۱۶۲۱-۱۴۰۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم رستم زاده به شناسنامه شماره ۰۸۹۰۱۲۴۳۱۰ کد 
ملی ۰۸۹۰۱۲۴۳۱۰ فرزند رســتم در ششدانگ یک قطعه باغ محصور 
به مســاحت ۶7۱/۶۱ متر مربع  ، پــلاک ثبتی ۶7 اصلی واقع در بخش 
۲  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی رمضانعلی صداقتی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲7 

م.الف۱۰۲۵                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۵۰۳ کلاســه ۱۲۱۴-۱۴۰۲ هیات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم بتول جعفری به شناسنامه شماره ۱۱ کد ملی 
۰۹۰۱7۹۸۸۴۳ فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۴۰7۴۶/۴۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۹۳  اصلی واقع در بخش 
7 حوزه ثبت ملک کاشــمر  خریداری از مالک رســمی حسین غلامی 
تولایی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲. تاریخ انتشار نوبت 
دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲7 م.الف۱۰۲۳                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۴۹۲کلاســه ۱۲۱۲-۱۴۰۲ هیــات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی نبی صداقتی خرو به شناســنامه شــماره ۵ کد ملی 
۰۹۰۱۹۱۸۰۳۲ فرزند امین در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت  
۱۹۱۵7/۹۸ متــر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۱۱ اصلی واقع در بخش 7 حوزه 
ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی غلامرضا صداقتی خرو محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲7 

م.الف۱۰۲۲
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر آرای شــمارههای  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱7۰۴۴- ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۶۶۳۵ کلاســه ۱۰۲۵ 
و۱۰۲۶ -۱۴۰۲ هیــات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم خزاعی فدافن به 
شناسنامه شماره ۱۴۳۹۴ کد ملی ۰۹۰۰۱۴۳۰۲۹ فرزند محمد در سه دانگ 
مشاع  و سید مسعود نخعی به شناسنامه شماره ۳۵ کد ملی ۰۹۰۲۲۱۵۸۴۱  
فرزند عبدالحسین  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب باغ محصور به مساحت 
۲۱۰۴/7۶ متر مربع ، پلاک ثبتی 7۳۳ و7۳۵  فرعی از ۲۰ اصلی واقع در بخش 
۳ حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی خانم معصومه بیگم حسنی 
احدی از ورثه آقای سید حسن  حسنی و خانم زهرا فتحی احدی از ورثه محمد 
فتحی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲7 م.الف۱۰۲۴                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۶۹۴۸ کلاسه ۱۵۲۰-۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمد حسین یوسفی حاجی آبادی به شناسنامه شماره ۵ 
کد ملی ۰۹۰۲۱۴۲۶۸۲ فرزند بمانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ محصور 
به مساحت ۱۶۳۹/۱۶ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۲7 فرعی از ۶7 اصلی واقع 
در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد حسین 
یوسفی و محمد یوسفی و عشرت سالاری ) کلیه مالکیت نامبردگان( محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۲/۱۲/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲7 م.الف۱۰۳۰                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱7۳۹7 کلاسه ۱۴۰۲-۱۳77 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
شهرداری کاشمر به شناسنامه شماره کدملی ۱۴۰۰۲7۹۶۳7۹ در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۱/7۸ متر مربع، پلاک ثبتی ۳۰۲7 
اصلی واقع در بخش حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی 
شهرداری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۱۰۴۶.تاریخ انتشار 

نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲7
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 


